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E lokuu on monella tavalla uusien alkujen aikaa. Koululaiset ja 
opiskelijat aloittavat uuden lukukauden ja työntekijät ja päät-
täjät palailevat kesälomien jälkeen takaisin arkeen. Myös me 

vantaalaiset olemme uuden edessä: kesän aikana päästimme edel-
lisen kaupunginjohtajamme Ritva Viljasen viettämään ansaittuja 
eläkepäiviä, ja kesäkuussa kaupunginvaltuusto valitsi Vantaalle 
uuden kaupunginjohtajan. Kesäkuussa kaupunginvaltuusto valitsi 
Vantaalle uudeksi kaupunginjohtajaksi Pekka Timosen.

Uusi johtajamme tulee työskentelemään innovatiiviseen, rohkeaan ja 
rentoon kaupunkiin. Olemme Suomen neljänneksi suurin, elinvoimai-
nen, kasvava ja kansainvälinen kaupunki, jossa katsomme rohkeasti 
eteenpäin ja investoimme tulevaan. Olemme hyvä koti sekä aloittaville 
yrityksille että suurille toimijoille. Otamme avoimesti vastaan niin 
junan kuin lentokoneidenkin tuomat uudet kaupunkilaiset. Olemme 
monien keskustojen kaupunki, joka keväällä teki historiallisen pää-
töksen olla jatkossa myös ratikkakaupunki. Investoimme isosti ja 
laajasti: suunnittelemme Myyrmäkeen kaupunkikulttuuritaloa ja 
Tikkurilaan oppimiskampusta, kehitämme ulkoiluhelmeämme Kuu-
sijärveä ja rakennamme Elmon urheilupuistoa. Tämä kaikki on nyt 
mahdollista, kun kaupungin talous on terveellä pohjalla ja lainaa 
on lyhennetty runsaasti viime vuosina. 

Vantaa on osa metropolialuetta ja pääkaupunkiseutua ja aktii-
vinen toimija niin kansallisissa kuin kansainvälisissäkin kaupun-
kiverkostoissa. Yhdessä olemme enemmän. Kaupungistuminen 
jatkuu ja kestävä kasvu, tulevaisuuden investoinnit ja innovaatiot, 
tapahtumat ja elämykset sekä toisaalta yhteiskunnan isojen ongel-
mien ratkaisut toteutetaan juuri suurissa kaupungeissa.  Teemme 
tiivistä yhteistyötä valtion kanssa, mikä vaatii uudelta johtajalta 
myös aktiivista edunvalvonnallista otetta niin rahoituksessa kuin 
erilaisissa lainsäädäntöhankkeissakin. 

Toivotamme Pekka Timosen lämpimästi tervetulleeksi kaupun-
kiimme. Vantaalla on hyvä, rakentava ja keskusteleva päätöksen-
teon kulttuuri. Virallisesti kaupunginhallituksen puheenjohtaja on 
kaupunginjohtajan esihenkilö, mutta käytännössä olemme tiivis 
työpari. Yhteistyömme perustuu avoimeen tiedonvaihtoon, selke-
ään tehtävänjakoon, molemminpuoliseen luottamukseen ja kun-
nioitukseen, ja niitä tulemme varmasti molemmat tehtävissämme 
vaalimaan. Vantaan kaupungilla työskentelee noin 7500 ammatti-
laista ja täällä on hyvät työyhteisöt, jotka ottavat uuden johtajan 
iloiten vastaan. 

Keväällä nautimme vihreissä boleroissamme Euroviisu-huu-
masta ja nyt valmistaudumme ensi vuoteen, jolloin Vantaasta tulee 
viisikymppinen kaupunki. Juhlavuotta vietetään ympäri vuoden 
teemalla Kotona Vantaalla. Suunnitteilla on hyvin monipuolisesti 
ohjelmaa ja tapahtumia eri puolilla kaupunkia. Viimeistään näissä 
tapahtumissa uusi johtajamme tulee varmasti tutuksi myös van-
taalaisille. l
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Tervetuloa Vantaalle uusi 
kaupunginjohtajamme! 

Vantaan kaupungin asukaslehti  
Vanda stads inVånartidning  
JulkaisiJa Vantaan kaupunki 
päätoimittaJa mari kalmari  

toimituspäällikkö arttu rajala  
taitto kari tErVo,  

anna mäkElä, rEbEkka orbinski  
kansikuVa kaisa sunimEnto  
painopaikka punamusta oy 

Jakelun Vikailmoitukset  
jakElujuniorit.Fi/jakElupalautE  

 Jakelu jakElujuniorit oy 
painos 114 756

issn 2669-9214 (painEttu)
issn 2669-9222 (VErkkojulkaisu)   

näköislehti Vantaa.Fi/asukaslEhti  
palaute asukaslEhti@Vantaa.Fi

Vantaan kaupunki 
somessa

Katso videoita kaupungista  
vantaa.fi/vantaakanava 

 
Tilaa videot myös Youtubessa  

Vantaa-kanava – tarinoita Vantaalta  

Tervetuloa uusi 
vantaalainen! 
Hienoa, että olet valinnut Vantaan uudeksi 
kotikaupungiksesi – toivottavasti viihdyt pitkään.  

Haluamme, että Vantaa on rohkea,  
rento, viihtyisä sekä kestävän kehityksen 
edelläkävijä. Panostamme kukoistaviin 
kaupunkikeskuksiimme, innovatiivisuuteen  
ja yhdessä osallistumiseen.   

Tule siis vaikuttamaan ja kehittämään kaupunkia 
yhdessä muiden vantaalaisten kanssa. Vantaan 
asukasosallisuuden verkkosivut ovat osoitteessa 
osallistuvavantaa.fi. 

Jos taas haluat tietää, mitä kotikulmillasi 
tapahtuu, niin tilaa oman alueesi uutiskirje 
osoitteessa vantaa.fi/uutiskirjeet.  

Tervetuloa myös seuraamaan ja jakamaan 
tunnelmia sosiaalisen median kanavissa. Miltä 
kotikulmillasi näyttää? Mitkä ovat mielestäsi 
parhaita paikkoja Vantaalla? Nappaa vaikka 
kuva ja laita se vinkiksi muillekin somessa 
tunnuksilla #Vantaa ja @vantaankaupunki! 

SAKARI MANNINEN

Käärijä eli Jere Pöyhönen on ahkerasti levit-
tänyt vantaalaista ilosanomaa pitkin Euroop-
paa. Hän on hurmannut kansan aitoudellaan 

ja rohkeudellaan. Kesän alussa Käärijä palkittiin 
Vantaa-mitalilla, joka oli tunnustus hänen teke-
mästään työstä erityisesti Vantaan positiivisen 
maineen ja kansainvälisen näkyvyyden eteen. 

Vantaan kaupungin oli todella luonnollista lähteä 
tekemään hänen kanssaan yhteistyötä.

– Vantaa on paljon mainettaan parempi ja moni-
muotoisempi, joten tämän kaupungin parhaim-
mat puolet ansaitsevat tulla kaikkien tietoisuu-
teen. Vaikuttajayhteistyö on tähän oiva kanava, 
sanoo Vantaan viestintä- ja markkinointipäällikkö 
Kaisu Tolvanen.

Vaikuttajayhteistyötä on tehty jo ennen Käärijää 
vantaalla asuvien tai vantaalaislähtöisten vaikut-
tajien kanssa. Tunnistettavien vaikuttajien lisäksi 
yhteistyössä on ollut aitoja Vantaan asukkaita, eli 
vantaaleja, kertomassa vantaalaisuudesta.

Tänä kesänä Ina Mikkola, Lauri Kaivoluoto ja 
Sami Kuronen kertovat miksi Vantaalla on hei-
dän sydämissään erityinen paikka. Tämän vuo-
den tavoitteena on tuoda valtakunnallisesti esiin 
mainettaan parempi Vantaa ja nostaa myös esiin 
Vantaalle tärkeä vastuullisuusteema. Vantaa on 
muutakin kuin betonilähiö ja sen juna-asemat. l
VILMA KÖLHI & TAIJA PENTTILÄ

Muutakin kuin betonilähiö – vaikuttajayhteistyö 
tuo esiin Vantaan parhaat puolet

JOOSE ZANASI

MIKKO MÄNTYNIEMI

Anna palautetta asukas-
lehdestä ja toivo juttuja! 
 
Voit ideoida ja lähettää kotialueesi, 
urheiluseurasi, järjestösi tai kerhosi uutiset ja 
juttuehdotukset meille! Seuraava asukaslehti 
ilmestyy joulukuun alussa, joten lähetä ideasi 
meille lokakuussa. Ota yhteyttä netissä 
osoitteessa vantaa.fi/asukaslehti tai 
sähköpostilla asukaslehti@vantaa.fi.
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Liikunta edesauttaa fyysistä toi-
mintakykyä, mutta senioreiden lii-
kuntaryhmissä mielikin virkistyy. 

Liikunnan aloittamiseen on tarjolla 
myös tukea.

– Terveys on kallis asia. On tärkeää 
pitää kuntoa yllä, jotta arjessa jaksaa 
kantaa esimerkiksi kauppakasseja, 
toteaa hakunilalainen Pena. Hän toi-
mii vertaisohjaajana kahdessa kun-
tosaliryhmässä, jotka harjoittelevat 
viikoittain Hakunilan terveysaseman 
seniorikuntosalilla.

Yli 60-vuotiaille tarkoitettuja ver-
taisohjattuja kuntosaliryhmiä on Van-
taalla useita kymmeniä, ja ne pyörivät 
Penan kaltaisten vapaaehtoisten ver-
taisohjaajien avulla. Vertaisohjaajat 
ovat ryhmän jäseniä muiden joukossa, 
mutta tarvittaessa he myös neuvovat 

muita ryhmäläisiä laitteiden käytössä 
ja tutustuttavat uudet kuntoilijat ryh-
män toimintaan.

Pena kuuluu vertaisohjaajien kon-
karijoukkoon; hän on ollut mukana 
toiminnassa jo 15 vuoden ajan. 

– Eläkkeelle jäätyäni ei ollut kum-
mempaa tekemistä ja kaipasin ajanvie-
tettä. Olen urheillut nuorempana, joten 
kuntoilu kiinnosti. On hienoa, että 
kaupunki järjestää tällaista toimintaa!

Ei vain liikuntaa, vaan myös 
hyvää mieltä
Nykyään Pena jakaa vertaisohjaajan 
tehtävänsä ystävänsä Eskon kanssa. 
Yhdessä tekeminen ja oleminen onkin 
tärkeä osa kuntosaliryhmiä.

– Emme me aina niin hirveän tosis-

Löydä oma juttusi 
liikunnasta

Tule mukaan toimintaan 

• Vertaisohjatuissa liikuntaryhmissä 
pääset kuntosalin lisäksi esimerkiksi 
pelaamaan sulkapalloa tai 
tarkkuuspallopeli bocciaa.

• Senioreille on tarjolla myös 
laadukkaita ja edullisia ohjatun 
liikunnan kursseja jumpista 
vesiliikuntaan. Lue lisää: 
vantaa.fi/senioreille.

• Ohjatun liikunnan kursseja senioreille 
järjestää myös Vantaan Aikuisopisto. 
Tutustu tarjontaan: ilmonet.fi.

Voit tiedustella palveluista 
myös puhelimitse 

• Vertaisohjatut liikuntaryhmät:  
p. 050 314 6402 (suositeltavat 
soittoajat ma-ti ja to klo 9–11)

• Ohjattu liikunta:  
p. 09 839 246 01 (suositeltavat 
soittoajat ma-ti ja to-pe klo 9–11)

• Sporttikaverit: p. 040 352 1506

samme kuntoile. Osa meistä asuu 
yksin, joten yhteinen juttuporukka 
ja sosiaalinen puoli on tärkeää. Vaih-
damme kuulumisia ja vitsailemmekin, 
Pena kertoo.

Hänen mukaansa tärkeintä on 
se, että tulee paikalle ja kuntoilee 
edes vähän.

Sporttikaverilta tukea 
liikunnan aloittamiseen
Jos kaipaat tukea liikunnan aloitta-
miseen tai vaikkapa vanhaan harras-
tukseen palaamiseen, Vantaan kau-
pungin sporttikaverit ovat apunasi. 
Toiminnassa mukana olevat seniorit 
saavat henkilökohtaista tukea liikunta-
alan ammattilaiselta – omalta sport-
tikaveriltaan. Sporttikaverin kanssa 
voit etsiä sinulle sopivaa tapaa lisätä 
arkeesi liikettä tai liikuntaa ja käydä 
kokeilemassa liikuntaharrastuksia.

Sporttikaveritoiminta on tarkoitettu 
yli 65-vuotiaille vantaalaisille, jotka 
asuvat kotonaan. l
ESSI YLÄRAKKOLA

Vapaaehtoiset ulkoiluystävät 
tarjoavat ulkoiluseuraa sitä kai-
paaville iäkkäille. Toimintaan 

ovat tervetulleita myös ulkoilukave-
reiden koiraystävät.

Vantaan kaupungin ja Ikäinstituutin 
järjestämässä maksuttomassa Ulkoi-
luystäväksi iäkkäälle -koulutuksessa 
saat opastusta ulkoiluystävänä toimi-
miseen ja voit halutessasi ilmoittau-
tua mukaan vapaaehtoistoimintaan.

Seuraava koulutus järjestetään 12.9. 

Kouluttaudu iäkkään 
ulkoiluystäväksi

Osallistu ikäihmisten 
liikuntaraatiin 3.10.

Ikäihmisten liikuntaraadissa 
keskustellaan senioreiden tarpeista ja 
toiveista – millaiset asiat edistäisivät 
sinun liikkumistasi? Liikuntaraadissa 
voit vaikuttaa siihen, miten Vantaan 
kaupungin liikunnan palveluita 
kehitetään tulevaisuudessa. Seuraava 
ikäihmisten liikuntaraati järjestetään 
Vanhusten viikolla 3.10. klo 13–15 
Myyrmäen Virtakirkon seurakunta-
salissa. Lisätiedot ja ilmoittautumiset 
puhelimitse p. 040 352 1506.

ILO IRTI YHDESSÄ TEKEMISESTÄ

klo 17–19.30 Tikkurilan asukastilassa 
(Lummetie 2 A). Lisäksi koiran kanssa 
toimintaan osallistuville järjestetään 
toinen koulutuspäivä 19.9. klo 17–19 
Heurekan tiedepuistossa. Ilmoittautu-
miset koulutukseen: p. 040 352 1506.

Kaipaisitko itsellesi tai läheisel-
lesi omaa ulkoilukaveria? Ikäihmiset 
voivat tiedustella ulkoilukaveritoi-
minnasta Seniorineuvonnasta: p. 09 
4191 6000. l
ESSI YLÄRAKKOLA

– Lenkkeilen koirani kanssa joka tapauksessa. Miksi en samalla tuottaisi 
iloa jonkun toisenkin päivään ja saisi samalla itsekin seuraa, toteaa 
toukokuussa ulkoilukaverikoulutukseen osallistunut Emmi Väisänen 
(vasemmalla).

SAINI SUUTARI

JYRI HUHTALA
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Vantaan nykyisen nuorisovaltuus-
ton kausi lähenee loppuaan ja 
pian on aika valita uudet jäsenet 

nuorisovaltuustoon edustamaan van-
taalaisia nuoria. Nuorisovaltuuston 
tehtävänä on toimia nuorten edun-

Vantaan nuorisovaltuustoon valitaan syksyllä uudet jäsenet 
kaksivuotiskaudeksi 2024–2025. Vaalikelpoisia ovat vaalivuonna 
13–18 vuotta täyttävät nuoret, joiden kotikunta on Vantaa.

Tapahtuma on avoin kaikille van-
taalaisille, jotka haluavat oppia 
uusia taitoja ja saada apua arjen 

digitaalisiin haasteisiin. Voit tulla 
tapahtumaan matalalla kynnyksellä 
kysymään neuvoja sinua askarrutta-
viin digipulmiin sekä tutustumaan 
erilaisiin palveluihin. Luvassa on myös 
kiinnostavia puheenvuoroja ja tietois-
kuja. Osallistuminen ei edellytä aiem-
paa kokemusta tai teknistä osaamista. 

Maksuton ja esteetön tapahtuma 
järjestetään 3.10.2023 klo 9–12 Lau-
rea-ammattikorkeakoulun Tikkurilan 

kampuksella, os. Ratatie 22, 01300 
Vantaa. Paikalla on Laurean opiske-
lijoita opastamassa ja auttamassa. 
Tapahtuman toteuttavat Vantaan ja 
Keravan kaupungit, Vantaa-Keravan 
hyvinvointialue sekä Laurea-ammat-
tikorkeakoulu. 

Lisätietoa ohjelmasta ja aikataulusta 
saat Vantaan tapahtumakalenterista 
osoitteessa tapahtumat.vantaa.fi sekä 
seuraamalla ilmoittelua esimerkiksi 
Vantaa-infoissa. Lämpimästi terve-
tuloa! l
 SANNA PARRUKOSKI

Kännykkä jumissa ja Maisa-
viesti ei avaudu? Digitukea 
senioreille -tapahtuma 
tarjoaa apua digiarkeenSenioriherrojen omalla ruoka-

kurssilla opitaan uutta, koetaan 
onnistumisia ja tavataan tuttuja.  

– Kurssilla on rento meno ja aina 
saa hyviä vinkkejä, sanoo Jyri, joka 
tuli kurssille laajentaakseen repertu-
aariaan keittiössä. 

Senioriherrojen ruokakurssit alkoi-
vat jo vuonna 1992 Myyrmäessä. Oli 
huolta ikääntyneiden ravitsemuksesta, 
joten päätettiin järjestää ikämiesten 
ruokakurssi. Opetuskeittiönä toimi 
Myyrinkodin kahvihuone. Ahtaudesta 
huolimatta kymmenisen miestä hää-
räsi innokkaana ruuan teon parissa. 
Tuloksena syntyi maukasta ja terveel-
listä ruokaa.

Nykyään kurssi järjestetään Opisto-
talon kotitalousluokassa Tikkurilassa.

"Hyvää yritetään, 
mutta priimaa 
pukkaa tulemaan!"

MARIKA SALONEN

Vanhustenviikkoa vietetään 
lokakuussa

Valtakunnallinen Vanhustenviikko 
1.–8.10. tuo Vantaalle monipuolista 
ohjelmaa – muun muassa. ARMAS-
festivaalin, oopperan teetanssit ja 
Susanna Haaviston juhlakonsertin. 
Vantaan Vanhustenviikon pää-
juhlaa vietetään Kulttuuritalo 
Martinuksessa perjantaina 6.10.  
klo 14 alkaen. Maksuttomaan 
juhlaan ovat tervetulleita kaikki 
Vantaalla asuvat eläkeikäiset. 
Luvassa on musiikki- ja tanssi-
esityksistä sekä yhteinen 
kahvitilaisuus.

armasfestivaali.fi

Vanhustenviikon pääjuhlan juhla- 
puheen pitää filosofian emeritus-
professori Timo Airaksinen.

Yhteisöllisyyttä 
parhaimmillaan  
Herroja jututtaessa tulee selväksi, 
että ruoka ei ole ainut syy, miksi 
täällä käydään. 

– Kun on kotona 24/7, on hyvä kat-
kaista arki. Tämä on sosiaalinen tapah-
tuma ja samalla oppii ruoanlaiton 
peruskuviot, toteaa Henry.  

Vuosien aikana herrat ovat teh-
neet kursseilla makumatkoja ympäri 
Eurooppaa, Aasiaa ja Lähi-itää. Eri 
vuodenaikojen ja juhlien herkut on 
myös opiskeltu.

Ulf muistaa lämmöllä porkkanakää-
retorttua ja Jyri Lyonin kanaa. Kalevi 
valmistaa kurssilla opittua kaalikeit-
toa kotonakin. Velille taas pullan teko 

on jäänyt kurssilta päälle.
Parasta on ollut ryhmätyömahdol-

lisuus. Kokeneimmilta saa apua ja 
opettajat rohkaisevat.  

Syksyllä herrojen makumatkat jat-
kuvat satokauden herkkujen parissa. 
Keittiössä valmistuu arkeen ja ter-
veellisempään ruokavalioon sopivia 
aterioita.

Olli suosittelee kurssia eläkkeelle 
jääville: 

– Täältä saa sisältöä päivään ja elä-
kevaiheen uusia kontakteja.

– Ja aina hyvää ruokaa! poru-
kasta kuuluu.

Lue lisää senioriherroista Aikuis-
opiston blogista ja tutustua syksyn 
ohjelmaan osoitteessa ilmonet.fi. l
EVE SALMI

HETA GYLLIG

Nykyiset nuorisovaltuustolaiset olivat yhdessä koolla 
Kukonnotkon leirikeskuksessa talvella 2022.

NUORISOVALTUUSTOVAALIT 
JÄRJESTETÄÄN SYKSYLLÄ

ja lähiympäristöön liittyviin asioihin. 
– Nuorisovaltuustossa pääsee jaka-

maan ajatuksia ja ideoita vantaalaisia 
nuoria koskevissa asioissa sekä saa 
kokemusta kunnallisella tasolla vai-
kuttamisesta, Jokinen kertoo.

Nuorisovaltuusto  
lyhyesti

• Ehdolle asettuminen 11.–29.9.2023
• Äänestys 6.–24.11.2023
• Nuorisovaltuustokausi kestää  

kaksi vuotta.
• Lisätiedot:  

vantaa.fi/nuorisovaltuustovaalit  
ja äänioikeutetuille myöhemmin 
syksyllä lähettävästä vaali- 
kirjeestä.

Nuorisovaltuustovaaleissa vaali-
kelpoisia eli oikeutettuja asettumaan 
ehdolle ja äänestämään ovat vaali-
vuonna 13–18 vuotta täyttävät nuoret, 
joiden kotikunta on Vantaa. Vaaleissa 
valitaan enintään 30 jäsentä nuoriso-
valtuustoon.

Nuorisovaltuustovaalien äänestys 
toteutetaan kouluvaaleina siten, että 
jokainen Vantaan kaupungin koulussa 
ja oppilaitoksessa opiskeleva äänioi-
keutettu voi äänestää omassa oppi-
laitoksessaan. Lisäksi järjestetään 
ylimääräisiä äänestyksiä niille äänioi-
keutetuille, jotka eivät opiskele Vantaan 
kaupungin kouluissa ja oppilaitok-
sissa. Äänestys toteutetaan sähköisesti. 

Mimmi Jokinen kannustaa kaikkia 
lähtemään ehdolle ja äänestämään:

– Nuorisovaltuustossa pääsee tutus-
tumaan samoista asioista kiinnos-
tuneisiin nuoriin ja vaikuttamaan 
kunnan päätöksentekoon. Nuoriso-
valtuustovaaleissa kannattaa äänes-
tää, sillä samalla kun äänestämällä voi 
saada oman asuinalueensa edustajan 
nuorisovaltuustoon, saa myös tietyn-
laista käsitystä vaaleista yleisesti, 
hän summaa. l
LAURA KOTIRANTA

LAURA KOTIRANTA

valvojana ja nostaa kaupungin pää-
töksentekoon nuorille tärkeitä asioita.

Nuorisovaltuutettuna toimiva 
Mimmi Jokinen näkee, että nuori-
sovaltuusto on hyvä väylä nuorille 
päästä vaikuttamaan omaan arkeen 
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INNOVAATIOMESTARIT  
EDISTÄVÄT YHTEISÖLLISYYTTÄ  
JA OSALLISUUTTA SEKÄ TORJUVAT 
ILMASTONMUUTOSTA
Vantaan Kaikenkokoiset kaupunkikeksinnöt 
-innovaatiokilpailusta rahoituksen saaneet ideat, eli 
innovaatiomestarit, kruunattiin lokakuussa 2022.

Vuonna 2022 käytyyn innovaatio- 
kilpailuun ilmoitettiin ideoita 
174 kappaletta kolmeen eri kate-

goriaan. Asiantuntijaraadit ja tuoma-
risto arvioivat ideoita neljän kriteerin 
kautta: innovatiivisuus, toteuttamis-

Hyvän arjen palvelut  
-kategorian innovaatiomestarit

kelpoisuus Vantaalla, vaikuttavuus ja 
kaupungin strategianmukaisuus. Näin 
sihdattiin 14 rahoitettavaa ideaa, joi-
den toteuttamiseen jaettiin yhteensä 
300 000 euroa. l
MARI LAMMINAHO & VILMA KÖLHI

Kukoistavat kaupunkikeskukset  
–kategorian innovaatiomestarit

Tutustu tarkemmin innovaatiokilpailun voittajiin 
osoitteessa vantaa.fi/innovaatiomestarit.

SAKARI MANNINEN

VANTAAN AKATEEMISET NAISET RY

VANTAAN JÄRJESTÖRINKI RY

SALAADO QASIM

ITÄ-HAKKILAN KILPA RY

SEILA LAMPINEN / TMI SEILA

MARJAANA SORVOJA

SAKARI MANNINEN

PETTERI NISKANEN

ECONSULTING OY

KASVIPORTAAT OY

Ilmastonmuutoksen torjunta  
–kategorian innovaatiomestarit

Ilmailumuseo Hacklab on Suomen 
Ilmailumuseon ja Careerian hanke, 
jossa nuoret pääsevät kehittämään 
heille itselle mieluisaa ja kiinnostavaa 
tekemistä ilmailumuseolla. Kevään 
2023 aikana mallia on suunniteltu 
työpajoissa yhdessä nuorten kanssa. 
Museojohtaja Pia Illikaisen mukaan 
tavoitteena on vahvistaa nuorten 
kokemusta omasta identiteetistään ja 
vantaalaisista juurista sekä vahvistaa 
yhteenkuuluvuuden tunnetta.

Monikulttuurinen Vantaa - 
kansainvälisten iltojen sarja 
sukeltaa kulttuurien ytimeen 
ja lisää tietoisuutta Vantaan 
kansainvälisistä asukkaista,  
heidän kotimaistaan, kielestään  
ja kulttuuristaan.

– Tarkoitus on järjestää 
teemallisia illanviettoja Vantaan 
asukastiloissa. Illan aikana 
aterioimme, verkostoidumme 
ja saamme tietoa toistemme 
kulttuureista, kertoo Sari Aulu 
Vantaan Akateemiset Naiset ry:stä. 
Keväällä kansainvälisissä illoissa 
on tutustuttu Viroon ja Ukrainaan. 

Vantaan järjestörinki ry:n Rullaa 
ihan Café Simona -yhteisökahvila 
on kulkenut pyörien päällä 
kohdatakseen ja palvellakseen 
Simonkylän ja Hiekkaharjun 
asukkaita.  

– Innovaation avulla pyritään 
vähentämään yksinäisyyttä ja 
lisäämään alueen turvallisuutta, 
viihtyvyyttä ja toiminnan 
saavutettavuutta tuomalla 
kohtaamispaikka asukkaiden  
luo, kertoo Heli Lumiaro. 

Salaado Qasimin ja Faisa Qasimin luotsaaman 
Mentoring for Future -hankkeen tavoitteena on 
vahvistaa nuorten uskoa tulevaan esittelemällä 
yläkouluikäisille erilaisia koulutus-  
ja työllistymismahdollisuuksia. 

– Hanke kannustaa nuoria ottamaan konkreettisia 
askeleita kohti unelmiaan tarjoamalla maahan-
muuttajataustaisille nuorille esikuvia, joihin 
samastua, kertoo Salaado Qasim. Hanke on 
jalkautunut useisiin kouluihin ja järjestänyt 
paneelikeskusteluja sekä valokuvanäyttelyitä. 

Itä-Hakkilan Kilpa ry:n Kaikki 
Mukana KaMu -hankkeessa 
kehitetään toimintamalli 
vähävaraisten nuorten 
sitouttamiseksi urheiluseuran 
toimintaan.

– Tarkoituksena on ehkäistä drop 
out -ilmiötä ja sitouttaa nuoret ja 
heidän perheensä toiminnalliseen 
kokonaisuuteen, joka konkreettisesti 
mahdollistaa nuorten tavoitteellisen 
harrastamisen, kertoo Mirka 
Järnefelt.

SeiLa - Seikkailuja lapsille ja lapsen-
mielisille tarjoaa seikkailullisia retkiä 
perheille.

– Sipoonkorven metsätonttuna ratkon 
pulmia ja mysteereitä yhdessä 
osallistujien kanssa. Voin johdatella 
aistimatkalle Tammiston metsään 
ja järjestää keijukaisten kesäretken. 
Tarjoan retkiä erityisesti erityislapsille, 
mutta toki kaikille muillekin halukkaille, 
Seija Lampinen kertoo. Keväällä ja 
kesällä 2023 retket ovat olleet hyvin 
suosittuja, ja seikkailuja jatketaan 
syksyllä 2023.

Lastenkulttuurikeskus Pyykkituvan 
ja Barongo Worksin yhteistyössä 
toteutettava Lepakon siivillä 
luontoon on ympäristötaiteellinen 
kasvatusohjelma 3–9-vuotiaille, 
jossa tutustutaan Håkansbölen 
kartanoalueeseen ja erityisesti 
lepakoihin.

– Toiminnan aikana osallistujat 
pääsevät aktiivisesti tuottamaan 
tietoa, oivaltamaan, katsomaan 
asioita uusin silmin ja luomaan 
taidetta eri tekniikoin, kertoo 
Rebekka Barongo. Hankkeen 
työpajat jatkuvat syys-lokakuussa 
2023.

Itä-Hakkilan Kilpa ry:n idea on järjestää 
kertaluontoisena kokeiluna Subsoccer-
futisturnaus 26.8. Itä-Hakkilan 
kyläriehan yhteydessä. 

– Tarkoituksena on järjestää lapsille 
ja nuorille hauska ja rento mutta 
liikunnallinen tapahtuma, jonka 
nuorisojaoston jäsenet suunnittelevat. 
Tavoitteena on saada paikalle runsaasti 
kiinnostuneita nuoria, myös niitä, jotka 
eivät ole urheiluseuran jäseniä, kertoo 
Riina Kottila.

Kesäkuun ensimmäisenä 
viikonloppuna Silkkitehtaan 
sisäpihalla laitettiin jalalla 
koreasti, kun Tanssiteatteri 
Raatikko ja Teatteri Vantaa 
järjestävät Tikkurilan 
ensimmäiset Silkkitehtaan 
kaupunkitanssit.  

– Silkkitehtaan kaupunki-
tansseissa ei mennä vaan 
perinteiden mukaan vaan 
kysymys on dynaamisesta 
ja kaiken ikäisille sopivasta 
ydinkeskustan kesäjuhlasta, 
sanoo Raatikon Jaakko 
Toivonen. 

Tyhjät tilat käyttöön - Pop-up-tilapankki on 
Myyrmäen alueella vuokratilan tarvitsijan ja 
vuokraajan kohtaamista helpottava palvelu.

– Ideoimastamme palvelusta voi löytää tiloja 
väliaikaiseen tai pysyvämpään käyttöön, 
esimerkiksi yritystoiminnalle, harrastuksille tai 
tapahtumille, kertoo Petteri Niskanen hänen 
ja Myyräncolo-yhteisön voittajainnovaatiosta.

Tikkurilan tiedereitit –
hankkeessa Tikkurilaan luodaan 
opastettuja kävelyreittejä, joita 
kulkiessa voi kuunnella ohjatusti 
lähiympäristöön liittyvää 
monitieteistä ja elämyksellistä 
sisältöä. 

– Palvelu toteutetaan erillisellä 
mobiiliapplikaatiolla, joka 
hyödyntää paikannusteknologiaa 
audiotiedostojen ohjauksessa, 
kertoo Vesa Lepistö Tiedekeskus 
Heurekasta. Tikkurilan tiedereitit 
-palvelun pilotti on edennyt 
keväällä 2023 suunnitellusti. 

Geopolymeerinen asvaltin 
reikäpaikkausmassa on nopea 
tekniikka maanteiden ja kevyen 
liikenteen asvalttipäällysteiden 
korjaamiseen.

– Kosteissa ja pakkasolosuhteissa 
nopeasti toimivan geopolymeerisen 
paikkausmassan avulla vältytään 
reikien aiheuttamilta vaaratilanteilta 
sekä renkaiden että vanteiden 
hajoamisilta, kertoo Juha Koskinen 
ECOnsulting Oy:sta. Keväällä 2023 
hanke eteni taustatyöllä ja kokeiluilla.

Kasviportaat Oy:n Jouni Spetsin sekä 
Jokiniemen koulun Ruokakasvien 
sisäkasvatuksen oppimisprojektin 
pilotointi Vantaan peruskoulussa 
–hankkeessa yhteiskehitetään 
peruskouluissa ruokakasvien 
sisäkasvatuksen oppimisprojektia. 
Projektien toteutuksessa hyödynnetään 
yrityksen kehittämää Supragarden 
kasvatusjärjestelmää.

– Noin 16 vantaalaista ala- ja yläkoulu-
luokkaa pääsee kasvattamaan salaattia 
ja yrttikasveja luokkaan tulevassa 
vesiviljely-järjestelmässä noin kuusi 
viikkoa kestävän oppimisprojektin 
aikana, kertoo Jouni Spets.

Storm Mushrooms eli Myrskysieni 
-projektissa suomalainen sieni-
yritys Helsieni Oy ja Vantaan 
kaupunki tekevät yhteistyötä 
tarjotakseen asukkaille tavan 
kasvattaa paikallisesti laadukasta 
ravintoruokaa erittäin vähäisin 
ilmastovaikutuksin.

– Juuri leikatut puut ja kannot ovat 
ihanteellista materiaalia arvokkaiden 
gourmetsienten, kuten siitakesienien 
ja osterivinokkaiden, kasvattamiseen, 
kertoo Chris Holtslag Helsieni 
Oy:stä.

Keväällä ja kesällä 2023 hanke on 
edennyt taustatyöllä. 

Vantaan kaupunki järjestää juhlavuonna  
2024 uuden innovaatiokilpailun! Kilpailusta 
tiedotetaan myöhemmin lisää Vantaan 
verkkosivuilla. 

ULLA VISKARI-PERTTU
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Nordic Safe Cities (NSC) –verkosto 
auttaa jäseniään turvallisuuden 
eri teemojen ymmärtämisessä 

ja toimintatapojen kehittämisessä. 
Verkoston tavoitteena on luoda kau-
pungeille paras "työkalupakki” tur-
vallisuutta vaarantaviin tilanteisiin, 
jotta niihin pystytään reagoimaan tai 
jopa ennaltaehkäisemään. Verkostossa 
keskustellaan muun muassa disinfor-
maatiosta, polarisaatiosta, vihapu-
heesta ja ääriliikkeistä. Lisäksi NSC 
tekee turvallisuusalan tutkimusta ja 
kehittämistä verkoston ylläpitämi-
sen lisäksi. 

– Turvallisuus on tärkeä aihe kaikille 
kaupungeille. Turvallisuushaasteiden 
kanssa ei tarvitse selviytyä yksin: ver-
kostossa on paljon tietotaitoa ja se 
antaa mahdollisuuden oppia muilta 
kaupungeilta sekä jakaa kokemuksia, 
kertoo Nordic Safe Cities –verkoston 
projektipäällikkö Emil Mønster.

Kaupunkiturvallisuuden seminaari 

Nordic Safe Cities järjestetään 8.–9. 
lokakuuta Vantaalla. Seminaariin odo-
tetaan yli 120 vierasta, jotka koostuvat 
jäsenkaupunkien edustajista ja polii-
tikoista. Seminaarissa syvennytään 
uusiin turvallisuuden kehityssuuntiin 
Pohjoismaissa. Vantaa on NSC-verkos-
ton aktiivinen jäsen.

Vantaalla panostetaan kaupunki-
turvallisuuteen ja sen kehittämiseen. 
Kaupungin turvallisuussuunnitelma 
rakentuu erityisesti kohonneiden ris-
kien osa-alueelle, jotka näkyvät käy-
tännössä erilaisina paikallisen tason 
turvallisuusongelmina. 

– Turvallisuusuhkien vähentämi-
sessä keskeistä on osallistava ja tasa-
vertainen turvallisuussuunnittelu, 
turvallisuuskulttuurin parantaminen 
sekä turvallisuusjohtamisen vahvista-
minen ja syrjäytymiseen puuttuminen, 
sanoo Vantaan kaupungin turvallisuus-
päällikkö Markus Hammarström. l
TAIJA PENTTILÄ & VILMA KÖLHI

Nordic Safe Cities on verkosto, jonka jäsenenä ovat 
Vantaan lisäksi 20 muuta pohjoismaista kaupunkia 
ja kuntaa.

Kaupunkiturvallisuuden pohjoismainen 
seminaari Nordic Safe Cities järjestetään 
lokakuussa Vantaalla

Nordic Safe Cities verkoston projektipäälliköt Mette Skjoldager ja Emil Mønster.

TAIJA PENTTILÄ

Vantaan kehittymistä ohjaa kau-
punkisuunnittelu, jonka lop-
putuloksena päätetään, minne 

rakennetaan esimerkiksi uudet päivä-
kodit, puistot ja asunnot. Myös asuk-
kaat voivat vaikuttaa ratkaisuihin – 
osallistu sinäkin!

Miten kaupunki rakentuu, ja 
kuka siitä päättää? 
Vantaan kaupunki vastaa siitä, mitä 
minnekin saa rakentaa, oli kyse sitten 
kaduista, leikkipuistoista, julkisista 
rakennuksista tai asunnoista. Tämä 
päätetään kaavoituksella, jossa määrä-
tään sijainnin lisäksi esimerkiksi asuin-
rakennusten enimmäiskorkeudesta. 

Tavoitteet suunnittelulle asetta-
vat vantaalaisten vaaleilla valitsemat 
poliittiset päättäjät. He ovat esimer-
kiksi linjanneet, että kaupunkia tiivis-
tetään pääosin ratojen varsille hyvien 
joukkoliikenneyhteyksien ääreen. Käy-
tännön suunnittelutyötä tekee moni 
kaupungin asiantuntija kaavoittajista 
liikenne - ja puistosuunnittelijoihin.

Kun kaupungilla ryhdytään suun-
nittelemaan, mitä tietylle alueelle saa 
rakentaa, laaditaan kaava. Katujen 
ja puistojen rakentamiseksi tehdään 
suunnitelma.

Kaavoitus luo vasta mahdollisuuden 
rakentamiseen. Kun kaava on laadittu 

eli mahdollisuudet rakentamiselle 
luotu, on vuorossa varsinainen raken-
nuttaminen. Tässä kohtaa päätöksen 
jokaisen yksittäisen asuin-, liike- tai 
toimistorakennuksen rakentamisesta 
tekevät yksityiset rakennusyhtiöt. 
Kaupunki taas tekee päätökset koulu-
jen, päiväkotien, katujen ja puistojen 
rakentamisesta.

Asukkaiden vuoro vaikuttaa
Asukkaat voivat kertoa mielipiteensä 
sekä kaavoista että katu- ja puisto-
suunnitelmista. Erityisesti mielipiteitä 
toivotaan suunnittelun alkuvaiheessa, 
mutta myöhemminkin voi vaikuttaa. 

Vaikuttaa voi esimerkiksi osallistu-
malla asukastilaisuuksiin, vastaamalla 
asukaskyselyihin ja kommentoimalla 
suunnitelmia.

Tutustu tarkemmin vaikuttamisen 
mahdollisuuksiin verkossa sivulla van-
taa.fi/osallistu-kaupunkisuunnitteluun 
ja innostu vaikuttamaan!

Asukkaiden lisäksi otetaan huo-
mioon maanomistajien, yritysten ja 
monien muiden tahojen mielipiteet. 
Suunnitelmissa sovitetaan näin yhteen 
monia erilaisia tarpeita. Jokainen mie-
lipide on tärkeä, ja lopputuloksena 
kaupunki kehittyy eri mielipiteiden 
ja ideoiden kompromissiksi. l
SONJA LINDROOS

Tiedätkö, miten 
kaupunkia kehitetään 
ja miten voit vaikuttaa 
siihen itse?

ANNA GROTH

Kehitettävällä alueella on urhei-
lupuiston lisäksi muun muassa 
Ojangon ulkoilualue, luonnol-

taan arvokas Kormuniitynojan alue, 
Håkansbölen kartanomiljöö sekä Laila 
Pullisen kotimuseo ja Leonardo da Vil-
hun veistospuisto.

Asukkaat ja alueen toimijat kutsu-
taan 14.8. pidettävään työpajaan poh-
timaan alueen kehittämistä, yhdessä 
kaupungin asiantuntijoiden kanssa. 
Työpaja on jatkoa kevään asukaskyse-
lylle, johon saatiin noin 470 vastausta. 

Kyselyssä pyydettiin asukkaita ker-
tomaan toiveita alueen kehitykselle 
ja siellä järjestettäville tapahtumille. 
Vastauksissa toivottiin muun muassa 
alueen kehittämistä nykyaikaisem-
maksi ja luontoalueiden säilyttämistä. 
Mitä tulee alueella järjestettävään 
ohjelmaan, toivottiin monipuolista 
urheilu- ja liikuntatarjontaa, tapah-
tumia ja toimintaa kaikenikäisille. 
Parannusta toivottiin muun muassa 
latu- ja kävelyreittien merkintöihin, 
opasteisiin ja kadunylistysten tur-
vallisuuteen.

Miten mukaan työpajaan?
Työpaja järjestetään maanantaina 14.8. 
klo 17.30–20.00 Kahvila-Ravintola 
Håkansin pihapiirissä, Talli-sivura-
kennuksessa (Kartanontie 1).

Ilmoittaudu työpajaan etukäteen 
osallistuvavantaa.fi-sivulla, kohdassa 
Hakunilan kulttuuri- ja urheilupuiston 
kehittäminen. l
SONJA LINDROOS

Hakunilan 
urheilupuistoa ja sen 
lähialueita kulttuuri- 
ja luontokohteineen 
kehitetään tulevina 
vuosina. Asukkaat 
kutsutaan pohtimaan 
alueen kehittämistä 
työpajaan.

Tule työpajaan kehittämään Hakunilan 
kulttuuri- ja urheilupuistoa!

Kehitettävällä Hakunilan kulttuuri- ja urheilupuiston alueella 
sijaitsee muun muassa Håkansbölen kartano.

PEKKA J. HEISKANEN / VANTAAN KAUPUNGINMUSEO

Olet meille tärkeä ja haluamme palvella sinua ensiluokkaisesti. 
Lupaamme reagoida yhteydenottoosi 48 tunnin sisällä ja 
pidämme sinua ajan tasalla asiasi etenemisestä. 

Asiantuntijamme kaupungin eri toimialoilla palvelevat kaikkia 
vantaalaisia yrityksiä, niin pieniä ja aloittavia kuin suuriakin. 
Tarjoamme apua esimerkiksi yrityksen perustamiseen, 
rekrytointiin, sijoittumiseen ja kehittämiseen liittyen.

48:n tunnin palvelulupaus on yksi kaupungin kasvu- ja 
elinvoimaohjelman toimenpiteistä. Ohjelman tavoitteena on 
muun muassa tehdä Vantaasta entistä vetovoimaisempi. 
yritysympäristö ja sijoittumispaikka.

Etukäteen ei tarvitse tietää, kehen ottaa yhteyttä – autamme 
sinua löytämään oikean asiantuntijan. Liikkeelle voit lähteä 
vaikkapa laittamalla meille sähköpostia osoitteeseen 
elinkeinopalvelut@vantaa.fi.

Hei vantaalainen 
yritys tai yrittäjä!
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Vantaan kaupunginvaltuusto 
päätti 22. toukokuuta, että Van-
taalle rakennetaan ensimmäi-

nen raitiotielinja. Reilun 19 kilometrin 
pituinen ratikkalinja kulkee Helsingin 
Mellunmäestä Hakunilan ja Tikkurilan 
kautta Aviapolikseen ja lentoasemalle. 
Rakennustöiden on suunniteltu alka-
van syksyllä 2024. Mitä hankkeessa 
tapahtuu tätä ennen?

– Valtuuston ratikan rakentamispää-
tös oli ehdollinen, eli odotamme vielä 
valtion rahoitusosuuden varmistumista 
ennen kuin rakentaminen voi alkaa. 
Valmistelemme rakennusvaiheen kilpai-
lutuksia ja muodostamme organisaati-
ota. Myös suunnittelu jatkuu edelleen, 
summaa hankejohtaja Tiina Hulkko. 

Suunnittelu jatkuu
Jatkosuunnitteluvuosien 2020–2023 
aikana ratikkahankkeessa on valmis-
teltu lukuisia asemakaavamuutoksia 
ja katusuunnitelmia, joilla ratikalle 
tehdään tilaa olemassa olevalta katu-
verkolta. Kaavoista ja katusuunnitel-
mista valmiina on jo suurin osa, ja 

suunnittelu jatkuu vielä tämän vuo-
den loppuun. 

– Sitten vuorossa on rakennussuun-
nittelu, joka pohjautuu tehtyihin katu-
suunnitelmiin ja alustaviin raken-
nussuunnitelmiin. Niiden perusteella 
ratikkalinjaa lähdetään ensi vuonna 
rakentamaan, Hulkko jatkaa. 

Ratikkaa on suunniteltu hanke-
johtaja Tiina Hulkon johdolla kuusi-
henkisellä suunnittelutiimillä, ja nyt 
rakentamisvaiheeseen on tarkoitus rek-
rytoida henkilöitä, joilla on kokemusta 
vaativien rakennushankkeiden johta-
misesta. Lisäksi vahvistetaan viestin-
nän ja vuorovaikutuksen resursseja.

Ratikka rakennetaan 
allianssihankkeena
Ratikka toteutetaan Vantaalla allians-
simallilla, joka on havaittu hyväksi 
toteutustavaksi myös muissa pika-
raitiotiehankkeissa Suomessa, kuten 
Tampereella ja Raide-Jokerissa.

Hankkeen toteutus on tarkoitus 
jakaa kahteen maantieteelliseen osako-
konaisuuteen. Allianssin ensimmäinen 

osa sisältäisi Tikkurilan tunnelin ja 
raitiotielinjan länsiosan, ja toinen osa 
kattaisi itäosuuden. Tarkempi maan-
tieteellinen ja sisällöllinen rajaus mää-
ritetään hankintailmoituksen laatimi-
sen yhteydessä. Allianssikumppanit 
kilpailutetaan neuvottelumenettelyllä. 

– Allianssimalli soveltuu parhai-
ten vaativien ja suurten hankkeiden 
toteuttamiseen. Mallissa kannustetaan 
yhteistoimintaan erilaisiin kannusti-
min ja sanktioin. Ominaista allianssille 
on tiivis yhteistyö: kaupungin edustus 
ja allianssikumppanit muun muassa 
työskentelevät yhteisissä tiloissa, 
ja ratkovat eteen tulevat haasteet 
yhdessä, kuvailee Hulkko.

Miksi Vantaa tarvitsee 
ratikan?
Ratikka on liikenneväline, mutta myös 
keino kehittää kaupunkia. Ratikan 
reitti mukailee Vantaan suosituinta 
runkobussilinjaa 570 ja se toteute-
taan olemassa olevaan katuverkkoon. 
Ratikkahankkeessa ei rakenneta vain 
kiskoja, vaan uudistetaan koko katu-

VANTAALLE TULEE RATIKKA: MITÄ HANKKEESSA 
TAPAHTUU RAKENTAMISPÄÄTÖKSEN JÄLKEEN?

ympäristöä: autokaistoista kävelyn ja 
pyöräilyn yhteyksiin, pyöräpysäköin-
tiin ja valaistukseen saakka.

– Ratikka yhdistää reitin varren 
alueita toisiinsa. Se tarkoittaa lyhy-
empiä arjen asiointimatkoja ja hyvin 
saavutettavia lähipalveluja. Raiteet 
houkuttelevat uutta rakentamista, 
asukkaita ja työpaikkoja. Tästä on 
useita esimerkkejä Euroopasta.

Ratikan reitin varresta odotetaan-
kin kaupungin merkittävintä kasvu-
suuntaa tulevina vuosikymmeninä. 
Alueen asukasmäärä voisi yli kaksin-
kertaistua, ja työpaikkamäärä kasvaa 
nykyisestä noin 60 prosenttia vuoteen 
2050 mennessä.

Ratikka on suurinvestointi – sen 
rakentaminen maksaa Vantaalle 414 
miljoonaa euroa. Ratikkaa ei kuiten-
kaan rahoiteta samasta budjetista kuin 
kaupungin palveluja, vaan investointi 
katetaan erillisellä lainalla. Ratikan 
rakentamisen aikana reitin varren 
kaupunkikehityksestä saadaan myös 
tuloja maanmyynneistä ja maankäyt-
tösopimuskorvauksina. l
MILLA HAMARI 

Vantaan ratikka lukuina
Reitin pituus: 19,3 km (josta 500 metriä 
Helsingissä)

Pysäkkejä: 27 kpl

Vuoroväli: ruuhka-aikaan 7,5 min., muina 
aikoina 10–20 min.

Pysäkkiväli: noin 800 m

Huippunopeus: 70 km/h

Liikennöintiaika: klo 4.30–1.30

Kapasiteetti: 174 matkustajaa per vaunu

Päivittäisiä matkustajia vuonna 2030: 
noin 31 000

Rakentamisen kustannukset:  
606 M€ , josta Vantaan osuus 414 M€

Kaupunkikehitys: 60 000 uutta asukasta 
ja 30 000 uutta työpaikkaa 

Rakentamisen aikataulu:  
2024–2029

Liikennöinti alkaa: 2029

Tervetuloa mukaan 
kiertoajelulle!
Järjestämme säännöllisesti asukas-
tilaisuuksia! Syksyllä tulossa mm. 
bussikiertoajelut 26.8., jossa pääsee 
tutustumaan ratikan reittiin. Lisäksi 
järjestämme ajankohtaiskatsaukset 
hankkeen kuulumisiin syksyisin ja 
keväisin. Tulevat tapahtumat löydät 
verkkosivuiltamme ja somesta.

Pysy ajan tasalla  
ratikka-asioissa
Vantaa.fi/ratikka

Somessa                        
@vantaanratikka

Tilattava ratikan uutiskirje:  
vantaa.fi/uutiskirje

Vantaan ratikan tulot ja menot 
Vantaan kaupungille, 2023
(milj. euroa)

Tulot
836 M€

yhteensä

Menot
826 M€

yhteensä

MENOT:
414 M€ Rakentamiskustannus  
  (valtion MAL-osuus vähennettynä)
31 M€ HSL-talous
156 M€ Kunnossapitokustannukset
222 M€ Rahoituskustannukset
3 M€ Kaupunkiliikenne Oy:n osakeostot

TULOT:
794 M€ Kiinteistötalous
42 M€ Verovaikutukset
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Torstai 10. elokuuta on erityinen päivä monelle 
lapselle perheineen Vantaalla. Silloin alkaa 
koulu yli 2 600 ekaluokkalaisella. Heille moni 

juttu on koulussa uutta – mutta ei ihan kaikki.
Osalle ekaluokkalaisista koulu ja opettajat ovat 

jo tuttuja eskarista. Keimolanmäessä eskarista eka-
luokalle siirtyvät lapset ovat tutustuneet kouluun 
ja opettajiin jo eskarissa. Se on mahdollista, koska 
Keimolanmäessä eskarit ovat viettäneet eka- ja 
tokaluokkalaisten kanssa koulussa aikaa viikoit-
tain. Toimintaa kutsutaan joustavaksi esi- ja alku-
opetukseksi.

– Perusidea on, että eskareilla olisi helpompaa 
siirtyä kouluun, Keimolanmäen päiväkodin johtaja 
Johanna Ahokas kertoo.

Päiväkotilapset ja koululaiset samalla 
pihalla
Keimolanmäessä eskarit ja pienet koululaiset opet-
televat yhdessä matemaattisia taitoja, musiikkia, 
ilmiöoppimista ja suomen kieltä.

– Yhdessä myös leikitään ja liikutaan pihalla, 
varhaiskasvatuksen opettaja Santra Jäkälä kertoo.

Keimolanmäessä päiväkoti ja koulu sijaitsevat 
samassa pihapiirissä.

– Siellä meillä on kuudesluokkalaiset ja kym-
menkuiset lapset samalla pihalla. Meillä on koulun 
kanssa myös yhteinen ravintola, Johanna kertoo.

Yhdessä tekeminen vahvistaa monenlaisia kou-
lussa tarvittavia taitoja kuten tunne- ja kaveritaitoja.

– Lapset oppivat toimimaan ryhmässä, 
Santra sanoo.

“Koulussa on kivaa”
Joustavaa esi- ja alkuopetusta on pilotoitu Van-
taalla seitsemällä alueella. Kokemukset ovat hyviä.

– Eskarit ovat innoissaan “koulupäivinä”. Kotona 
on kerrottu, että koulussa on kivaa, Santra kertoo.

Ensimmäinen oikea koulupäiväkään ei jännitä 
niin paljon, kun talo on entuudestaan tuttu.

– Kynnys eskarin ja koulun välissä madaltuu. Kun 
eskarit olivat tutustumassa kouluun, he tunnistivat 
siellä tuttuja opettajia, Johanna kertoo.

Yhteistyö toimii myös toiseen suuntaan: pienet 
koululaiset saavat hekin viettää välillä aikaa päi-
väkodin tiloissa leikkien ja touhuten.

– Vapaa leikkiaika tekee hyvää myös koululaisille, 
Santra tietää.

Lasten yhteistyö voi auttaa kokonaisia perheitä 
tutustumaan toisiinsa kasvavalla ja kansainväli-

Koulun aloittaa Vantaalla elokuussa vähän yli 
2 600 ekaluokkalaista. Keimolanmäessä eskarit 
tuntevat jo uuden koulun ja opettajiakin.

sellä asuinalueella.
– Meillä on vietetty koulun kanssa yhdessä jo 

joulujuhlaakin, Johanna kertoo.

Uudet ekaluokkalaiset opastavat uusia 
eskareita
Vantaan kaupunki haluaa lisätä esi- ja alkuope-
tuksen yhteistyötä entisestään koko kaupungissa. 
Tässä kaupunki aikoo hyödyntää Keimolanmäessä 
ja muissa joustavan esi- ja alkuopetuksen piloteissa 
saatuja hyviä kokemuksia.

– Lapsissa näkyy selkeitä hyötyjä. Myös kasvattajat 
ja me johtajat hyödymme yhteistyöstä. On helpom-
paa ymmärtää toisen työtä, kun pääsee näkemään 
sitä käytännössä, Johanna sanoo.

Elokuun 10. päivän aamuna Keimolanmäen kou-
lun pihalle astelee uusia ekaluokkalaisia, joilla on 
edessään paitsi yhdeksän vuotta kestävä peruskoulu 
myös toinen merkittävä tehtävä.

Pihan toisella puolella eskarin aloittaa samana 
päivänä joukko lapsia, joita uudet ekaluokkalaiset 
saavat aikanaan opastaa koulun tiloihin ja tavoille 
– samaan tapaan kuin heitäkin on opastettu. l
MARIANNA SIMO

EKA KOULUPÄIVÄ JÄNNITTÄÄ 
VÄHEMMÄN, KUN TALO JA 
OPETTAJAT OVAT TUTTUJA  
JO ESKARISTA

Koulussa on kivaa, Keimolanmäen eskarista 
kouluun siirtyvät lapset tuumivat. Uudet 
ekaluokkalaiset tuntevat jo koulua ja sen 
opettajia, koska Keimolanmäessä eskarit 
oppivat ja touhuavat joka viikko eka- ja 
tokaluokkalaisten kanssa.

MARIANNA SIMO

Oppilaitosnuorisotyö on tuttu 
työmuoto Vantaan ammatti-
opisto Varian toimipisteillä. 

Tänä vuonna toiminta on laajentunut 
myös Lumon lukioon, jossa luodaan 
lukionuorisotyön mallia kaksivuotisen 
hankerahoituksen turvin.

Oppilaitosnuorisotyöntekijät panos-
tavat oppilaitoksissa yhteisöllisyyteen 
sekä opiskelijoiden arjen tukemiseen 
ja viihtymiseen. Lumon lukiossa työ 
näkyy muun muassa välitunneille jal-
kautumisena, avoimen liikuntatoimin-
nan järjestämisenä ja taukotoiminnan 
eli “mini-nuorisotilan” pitämisenä ruo-
katauoilla.

– Taukotoiminnassa on kivaa viettää 
kavereiden kanssa aikaa. Ilmapiiri on 
tosi ihana ja turvallinen, sillä asioista 

voi puhua ilman tuomitsemisen pelkoa. 
Erilaisia pelejä pelatessa aika kuluu 
nopeasti, kertovat lukion opiskelijat 
Emma, Jade, Jenni, Monna ja Tuuli. 

Toiminta lukiossa onkin lähtenyt 
lennokkaasti käyntiin, koska nuo-
risotyöllä on jo aiempaa kokemusta 
oppilaitoksissa toimimisesta. Kiitos 
kuuluu myös lukion henkilökunnan 
ja opiskelijoiden lämpimälle vas-
taanotolle. 

– Oppilaitosnuorisotyöntekijät ovat 
olleet tarpeellinen lisä Lumon lukion 
arjessa, kun ollaan siirrytty oppivelvol-
lisuuslukioon. Opettajat, opiskelijat ja 
muu henkilökunta ovat olleet erittäin 
tyytyväisiä toimintaan, toteaa rehtori 
Marko Nevalainen. l
MILJA HEINONEN

Oppilaitosnuorisotyö 
laajenee lukioon

Oppilaitosnuorisotyöntekijät Tiina Selenius ja Milja Heinonen ovat 
Lumon lukion oppilaitosnuorisotyöntekijöitä.

TIMO PÖRHÖLÄ

Vantaan kouluissa otetaan 
1.8.2023 käyttöön uusi Koulu 
kaikille – läsnäolon tuen ja pois-

saoloihin puuttumisen malli, jonka 
avulla koulu tukee oppilaiden kiin-
nittymistä kouluun, ennaltaehkäisee 
poissaoloja ja puuttuu niihin suun-
nitelmallisesti. Tavoitteena on myös, 
että pitkittyneet poissaolot vähenevät.

Koulu puuttuu poissaoloihin jo var-
haisessa vaiheessa ja seuraa oppilaan 
kokonaistilannetta: jos lyhyen ajan 
kuluessa oppilas esimerkiksi myö-
hästyy useasti tai oppilaan tilanne 
on muuten huolestuttava, syitä ale-
taan selvittää.  

Koulu ottaa luvattomat poissaolot 
puheeksi lapsen tai nuoren ja huoltajan 
kanssa viipymättä, jotta syyt voidaan 
selvittää. Koulu ottaa yhteyttä huol-
tajiin ja keskustelee oppilaan kanssa 
myös siinä tapauksessa, jos poissaolot 
lisääntyvät äkillisesti, vaikka ne olisi-
vatkin huoltajan kuittaamia. Opettajat 
tekevät yhteistyötä opiskeluhuollon 
henkilöstön eli kuraattorien, tervey-
denhoitajien ja psykologien kanssa.  

Jos oppilaalle on kertynyt niin pal-
jon poissaoloja, että se vaikuttaa hänen 
oppimiseensa, oppilaalle järjestetään 
tukea. Oppilaalle laaditaan tarvitta-
essa suunnitelma siitä, kuinka opin-
toja edistetään.    

Pitkittyneissä poissaoloissa oppi-
laalle nimetään vastuuaikuinen kou-
lulta. Vastuuaikuinen vastaa oppilaan 

Koulut alkavat puuttua oppilaiden 
poissaoloihin entistä tehokkaammin

kokonaistilanteesta ja koordinoi tilan-
netta huoltajien ja muun verkoston 
kanssa. Vastuuaikuinen pitää oppi-
laaseen säännöllisesti yhteyttä, jotta 

oppilaan kontakti kouluun säilyy. 
Vantaan Koulu kaikille -malli on 

kehitetty vastauksena perusopetuslain 
muutokseen, joka edellyttää kouluja 

ennaltaehkäisemään poissaoloja niiden 
seuraamisen lisäksi. Tutustu malliin 
lisää osoitteessa koulukaikille.fi. l
TUA TÄHKÄPÄÄ

SERCAN ALKAN
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ALISA KAUKIO

Vantaalla haetaan uudenlaisia ratkaisuja osaamistason 
nostamiseen, osaamisen päivittämiseen ja työvoiman 
kohtaanto-ongelmiin.

Vantaa on kasvava kaupunki, 
jonka koulutustaso on keski-
määrin alhaisempi kuin muissa 

isoissa kaupungeissa. Kaupungissa on 
tällä hetkellä lähes 13 000 työtöntä 
työnhakijaa, mutta tuhansia avoi-
mia työpaikkoja. Samaan aikaan työ-
markkinoiden osaamistarpeet muut-
tuvat nopeasti.

– Rakenteilla on monipuolinen 
oppimisen, yritys- ja innovaatiotoi-
minnan keskittymä, Oppimiskampus, 
joka palvelee opiskelijoita, työnhaki-
joita, yrityksiä ja oppilaitoksia, kau-
punginjohtajan viransijainen Katri 
Kalske kertoo.

Yhteistyöllä osaajia 
tulevaisuuden työelämään
Tarkoituksena on kehittää täsmällisiä 
ja ketteriä palveluita yhteistyössä kam-
puksen koulutuksenjärjestäjien, yritys-
ten ja kaupungin työllisyydestä ja elin-

voimasta vastaavien tahojen kanssa.
– Tarpeet osaamisen kehittämiseen 

nousevat erityisesti yrityksiltä. Tavan-
omaisten tutkintoon johtavien opin-
tojen lisäksi koulutuskokonaisuuksia 
voisi koostaa esimerkiksi ammatillisen 
koulutuksen ja korkeakoulujen tar-
jontaa yhdistellen, hankejohtaja Ulla 
Boer sanoo.

Kampuksella kehitetään myös pai-
kallista osaamisen ennakoinnin mallia. 
Sen tarkoituksena on edistää koulutus-
sektorin ja yritysmaailman vuoropuhe-
lua ja kykyä tarttua mahdollisuuksiin, 
joita muun muassa vihreä siirtymä ja 
digitaalinen kehitys luovat.

Fyysinen ja digitaalinen 
ympäristö täydentävät 
toisiaan

– Haluamme panostaa taloudellisesti, 
sosiaalisesti ja ekologisesti kestävään 

kaupunkiympäristöön sekä mahdollis-
taa tilojen muunneltavuuden tulevai-
suuden tarpeisiin soveltuviksi, han-
kejohtaja Boer kertoo.

Osa kampuksen tiloista varataan 
yhteiskäyttöön. Kuntalaiselle tämä 
näyttäytyy esimerkiksi niin, että kam-
pukselta löytyvät jatkossa kaupungin 
työllisyys- ja neuvontapalvelut kuten 
digituki ja monikielinen neuvontapiste.

Oppimiskampus on paitsi Jokinie-
meen rakentuva kampusalue, myös 
digitaalinen alusta.

– Kokonaisuudesta muodostuu inno-
vaatioympäristö ja yhteistoiminnan 
alusta. Kampuksen toimijat tulevat 
tekemään paljon yhteiskehittämistä 
ja kokeiluja, hankejohtaja Boer sanoo.

TKI-toiminnan kehitykseen 
vauhtia kilpailulla
Kampuksen yhteiseen tutkimus-, kehi-
tys- ja innovaatiotoimintaan (TKI) 

haettiin ideoita oppilaitosten kanssa 
toteutetussa kilpailussa keväällä 2023.

Voittajakonseptissa Metropolia- ja 
Laurea-ammattikorkeakoulujen opis-
kelijat esittelivät karttasovelluksen, 
jonka avulla käyttäjät suunnistavat 
kampuksella, varaavat tiloja ja vies-
tittelevät keskenään. Sovellusta täy-
dentää yrityskioski, jonka yritykset 
voivat varata käyttöönsä.

– Kioskilla kampuksen käyttä-
jät voisivat tutustua eri aloihin ja 
kohdata yritysmaailman toimijoita. 
Mukaan voisi kuka vain kutsua itse-
ään kiinnostavia toimijoita, konsep-
tin suunnittelua vetänyt Taru Tik-
kanen kertoo.

Kilpailun ideoita hyödynnetään kam-
puksen suunnittelutyössä. Alueen ase-
makaavasta päätetään kuluvan vuo-
den aikana. Ensimmäiset rakennukset 
nousevat Jokiniemeen vuonna 2027. l
VILJA LIIKANEN 

Vantaan Oppimiskampuksesta kehitetään 
osaamisen ja innovaatiotoiminnan ydintä

TKI-kilpailun voitti konseptillaan Metropolian ja Laurean opiskelijoista koostunut 
tiimi Aleksi Annola, Joona Virmajoki ja Taru Tikkanen.

MILJA VEINI

Vantaan osallistuvan budjetoinnin rahoitus on 
1,2 miljoonaa euroa. Raha jaetaan asukaslu-
vun mukaan Vantaan seitsemälle suuralueelle, 

jotka ovat Aviapolis, Hakunila, Kivistö, Koivukylä, 
Korso, Myyrmäki ja Tikkurila. 

Tule mukaan ideoimaan!
Kaupunki kutsuu vantaalaisia ideoimaan marras-
kuussa, mihin rahaa voisi käyttää. Osallistuvan bud-
jetoinnin idean tulee liittyä kaupungin toimintaan 
ja lisätä viihtyisyyttä, hyvinvointia, elämäniloa tai 
yhteisöllisyyttä. 

Voit antaa ideasi osallistuvaan budjetointiin 
sähköisesti OsallistuvaVantaa.fi-verkkosivulla. 
Marraskuun aikana järjestetään ideointityöpajoja 
eri puolilla Vantaata. Kaupungin palvelupisteissä 
kuten Vantaa-infoissa, asukastiloissa ja kirjastoissa 
voit jättää ideasi myös paperilla. 

Mitä ideoinnin jälkeen tapahtuu?
Ideointivaiheen jälkeen kaupungin asiantuntijat 
käsittelevät kaikki ideat. He tarkistavat, voiko idean 
toteuttaa osallistuvassa budjetoinnissa. Lisäksi asi-
antuntijat arvioivat ideoiden kustannukset. Käsit-
telyn aikana asukkaiden ideoita voidaan yhdistellä 
ja muokata. Ideoita voidaan myös hylätä, jos ne 

eivät täytä osallistuvan budjetoin-
nin kriteereitä.

Huhtikuussa 2024 kaikki 13-vuo-
tiaat ja sitä vanhemmat vantaalaiset 
pääsevät äänestämään ideoista suo-
sikkinsa. Kun äänestystulos on selvillä, 
kaupunki kutsuu asukkaat mukaan läpi 
menneiden hankkeiden yhteiskehittämi-
seen. Yhteiskehittämisessä asukkaat ja asian-
tuntijat laativat yhdessä hankkeista tarkemman 
suunnitelman. 

Kaupunki toteuttaa osallistuvan budjetoinnin 
hankkeet vuosien 2024–2025 aikana. l
KAISA KUTILAINEN

Osallistuva budjetointi tarjoaa vantaalaisille 
mahdollisuuden vaikuttaa kaupungin budjettiin.  
Kaupunki antaa osallistuvalle budjetoinnille rahaa ja 
asukkaat suunnittelevat ja päättävät, mitä rahalla 
tehdään.

Vantaan osallistuva budjetointi 
käynnistyy marraskuussa

 

•  Puhelimitse: p. 09 83911, ma-ti 8–15.30,  
    ke 8–14, to-pe 8–15.30
•  Sähköpostilla: vantaa-info@vantaa.fi
•  Chatissa: vantaa.fi/vantaainfo
•  Asiointipisteissä 7.8. alkaen:
    
    Vantaa-info, Myyrmäki 
    Myyrmäkitalo, Paalutori 3, 01600 Vantaa
    ma-ke 8.45–16.30, to 12–17, pe 7.45–15.30
    Vantaa-info, Tikkurila

   Dixi, Ratatie 11, 2. krs, 01300 Vantaa
   ma-ke 8.45–16.30, to klo 12–17, pe 7.45–15.30
   Vantaa-info, Korso

KOULULAISEN MATKAKORTIN LATAAMINEN
 
Elokuun alku on myös koulujen alkamisen aikaa. 
Jos koululaiselle on myönnetty koululaismatka-
lippu, se kannattaa käydä lataamassa matkakor-
tille Vantaa-infossa jo hyvissä ajoin ennen koulun 
alkua. Näin vältät pahimmat ruuhkat. Ota mukaan 
oppilaan henkilötodistus, alle 18-vuotiaalta riittää 
kuvaton Kela-kortti. Oppilaan ei ole välttämätöntä 
olla mukana.
 

Huomaathan, että vain matkakortin lataaminen 
hoidetaan Vantaa-infossa. Muut koulumatkaetuihin 
liittyvät asiat hoidetaan koulukuljetusyksikössä ja 
niistä tiedotetaan Wilman kautta.

VANTAAN MONIKIELINEN NEUVONTA 
VANTAA-INFOSSA

Monikielinen neuvonta tarjoaa maksutonta neuvon-
taa Vantaan kaupungin, järjestöjen sekä eri viran-
omaisten palveluista Myyrmäen ja Tikkurilan Vantaa-
infoissa. Palvelukielet ovat suomi, ruotsi, englanti, 
viro, venäjä, somali, arabia, dari, farsi ja kurdi. 

Saat apua esimerkiksi asumiseen, työntekoon, opis-
keluun, harrastamiseen sekä maahanmuuttoon liitty-
vissä kysymyksissä. Neuvojat auttavat lomakkeiden 
täyttämisessä ja muussa asioinnissa viranomaisten 
kanssa. Monikieliseen neuvontaan voi tulla aina - 
neuvojat auttavat tai ohjaavat asiakkaan oikean 
palvelun piiriin! 
 
Neuvonta-ajat sekä lisätietoa osoitteessa 
vantaa.fi/monikielinenneuvonta. 

TUKEA SÄHKÖISTEN PALVELUIDEN KÄYTTÖÖN
 
Tänään asioita hoidetaan yhä enemmän verkossa. 
Sähköiset palvelut ovat nopeita, toimivia ja auki 24/7. 
Monille niiden käyttö tarkoittaa uuden oppimista, 
ja siinä itse kukin saattaa tarvita tukea. Vantaa-
infosta saa digitukea kaupungin ja yhteistyökump-
panien sähköisten palveluiden käytössä. Tarvitta-
essa annamme ohjausta muiden digituen antajien 
neuvontaan. Kerran viikossa Tikkurilan ja Myyrmäen 
pisteissä ovat paikalla myös kaupungin omat Pilvi-
agentit, jotka auttavat ratkaisemaan digiasioihin 
liittyviä pulmia.

VANTAA-INFO PALVELEE SYKSYLLÄ 2023

KAISA SUNIMENTO

Vantaa-info palvelee puhelimitse, sähköisesti ja 
asiointipisteissä.

Leffapiknikit 15.8.–2.9.
Suosittuja leffapiknik-tapahtumia järjestetään tänä  
vuonna peräti kuusi. Myyrmäessä 31.8. järjestettävä 
leffapiknik on osa Meidän Myrtsi -hanketta, jossa alueen 
asukkaat pääsivät ideoimaan ja äänestämään osallistuvan 
budjetoinnin käyttökohteista. Muut leffapiknikit järjestetään 
Tikkurilassa 15.8., Kivistössä 18.8., Pakkalassa 22.8., 
Hakunilassa 25.8. sekä Havukoskella 2.9.  
 
Tarkista leffapiknikien aikataulu ja ohjelmisto 
tapahtumat.vantaa.fi/leffapiknikit.

Vantaan osallistuvan  
budjetoinnin aikataulu
1.–31.11.2023 Ideointi

1.12.–31.3.2024 Käsittely 

1.4.–21.4.2024 Äänestys

2.5.–30.6.2024 Yhteiskehittäminen

Kesä 2024–joulukuu 2025  
Hankkeiden toteutus
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EVELIINA KRONQVIST 

Lapset ja nuoret päättivät 160 000 
euron käytöstä Vantaalla 

Vantaan Mieli ry tutuksi

Opi kieliä kirjaston kielikahviloissa

Rahalla rakennetaan vaijeriliukuja ja järjestetään ulkoilmaelokuvia.

Vantaan alueen mielenterveysseura ry eli Van-
taan Mieli ry on 80 jäsenen mielenterveyttä 
edistävä vuonna 1995 perustettu yhdistys. 

Jäsenistämme reilu kolmasosa on aktiivisia vapaa-
ehtoisia tukijoita, ryhmänohjaajia ja kouluttajia. 
Toteutamme yksilötukitoimintaa ja ryhmiä Van-
taan Keravan hyvinvointialueen aikuissosiaalityön 
asiakkaille. Mielenterveyden ensiapukoulutuksia 
järjestämme yhteistyössä Vantaan aikuisopiston ja 
MTEA-ohjaajien kanssa sekä kohdennettuja ryhmiä 
Hyvät Tuulet ry:n kanssa.

Kaikki yksilötukisuhteita hoitavat tutkijamme 
sekä ryhmien ohjaajat ovat käyneet 35 tunnin perus-
koulutuksen, jossa käsitellään mielen hyvinvointia, 
mielenterveyskuntoutujan tukemista ja lyhyesti 
myös mielen sairauksia.

Tukijamme eivät ole ammattiauttajia. Toimimme 
ammattimaisesti tavallisen ihmisen keinoin ja tuki-
joille kuuluu säännöllinen työnohjaus. 

Mukaan vapaaehtoistoimintaan? 
Jos kiinnostuit Vantaan Mieli ry:n tukitoiminnasta 
ja haluat tutustua siihen tarkemmin voit ilmoittau-
tua koulutukseen. Seuraava Hyvän Mielen Tukija-

Kun opettelee uutta kieltä, har-
joittelu on tärkeää. Kirjaston 
kielikahviloissa ja keskustelu-

ryhmissä voi harjoitella eri kielten 
puhumista mukavassa seurassa. Ryh-
mien ohjaajat ovat eri järjestöjen ja 
kirjastojen vapaaehtoisia.

Anna-Leena Jarva (kuvassa oikealla) 
on Hakunilan kirjaston vapaaehtoinen, 
joka vetää Vardagssvenska – svenskt 
språkcafé -kielikahvilaa. Kielikahvila 
aloitti toimintansa Hakunilan kirjas-
tossa keväällä 2023. 

Kuinka löysit kirjaston 
vapaaehtoistoiminnan? 
– Katselin Hakunilan kirjaston kotisi-
vuja. Olen aina ollut ahkera kirjastossa 
kävijä ja halusin saada selville, mitä 
toimintaa on Hakunilan kirjastossa. 

Miksi halusit lähteä 
vetämään juuri ruotsin 
kielikahvilaa?

– Asuin yli 50 vuotta Ruotsissa, muutin 
takaisin Suomeen viime vuoden loka-
kuussa. Ruotsin kielikahvilaa ei ollut 
Hakunilassa, joten ajattelin, että sille 
voisi olla kiinnostusta täällä. 

SOFIA ÅBERG

Ota yhteyttä!
mielenterveysseurat.fi/vantaa
vantaanmtseura@gmail.com
@vantaanmielenterveysseura

koulutus toteutetaan syys-lokakuun 2023 aikana. 
Lokakuun ensimmäisellä viikolla olemme Vantaan 

ammattiopisto Variaan hyvinvointimessuilla. Osal-
listumme lauantaina 18.11.2023 Vantaan Energia 
Areenalla Myyrmäessä järjestettäville Hyvinvointi-
messuille. Tilaisuudessa voit tutustua toimintaamme 
tai istahtaa Huolituoliin keventämään mieltäsi.

Olemme monipuolistaneet toimintojamme ja meillä 
on halu edelleen kehittää niitä.

Suunnittelemme myös yleisötilaisuutta, jossa on 
mahdollisuus tutustua toimintaamme hyvinvointi-
alueella sekä ideoida uutta toimintaa. Vantaan alueen 
mielenterveysseura ry on Mieli ry:n jäsenjärjestö ja 
Vantaan Järjestörinki ry:n jäsen. l
VELI-MATTI SEPPÄ & PIRKKO HUUHKA, VANTAAN MIELI RY

 

Lasten ja nuorten osallistuvan 
budjetoinnin voittajat

Kivistö–Aviapolis
• Kartanonkosken urheilu-

puiston kehittäminen, 
Kartanonkosken koulun 
ehdotus, 25 000 €

Korso–Koivukylä
• Perjantaivälipala oppilaille, 

Leppäkorven koulu, 25 000 €

• Ulkoilmaelokuva, Jokivarren 
koulu, 6 000 €

Myyrmäki
• Vaijerirata Jokiuoman-

puistoon, Rajatorpan koulu,  
25 000 €

• Istuma- ja oleskelu- 
paikkoja lukioihin (Helsinge 
Gymnasium, Lumon lukio, 
Martinlaakson lukio, Tikkurilan 
lukio) yhteensä 7 350 €

• Ryhmäyttävät bileet, 
Vaskivuoren lukio, 2 950 €

• Kulttuurien päivä, Varia 
Koivukylä, 2 200 €

• Biljardipöytä, Varia 
Myyrmäki, 2 200 €

• Kuntosalin kehittäminen, 
Varia Aviapolis, 2 200 €

• Kuntosalin kehittäminen, 
Varia Hiekkaharju, 3 200 €

Mikä sinusta on ollut parasta 
kielikahvilan pitämisessä?

– Kielikahvila on vapaamuotoista seu-
rustelua ja sitä kautta on oppinut tun-
temaan uusia ihmisiä.

Mitä neuvoja tai ohjeita 
haluaisit antaa kielikahvilaan 
ensimmäistä kertaa 
osallistuvalle?

– Tule käymään, ei ole pakko puhua. 
Kuuntelemalla pääsee hyvin alkuun. 
Ole rohkea ja kysy, jos et ymmärrä. 
On täysin sallittua ottaa avuksi suo-
menkielisiä sanoja. Tärkeintä on 
saada kielen kyljestä kiinni ja uskal-
taa avata suunsa. 

Entä miten neuvoisit 
kielikahvilan vetämisestä 
kiinnostuneita?

– Kokeile, onko halua ja harrastusta. 
Parhaassa tapauksessa kielikahvilan 
pitäminen on antoisaa ja opettavaa 
molemmin puolin. Minä tarjoan apua 
arkipäivän ruotsin käytössä, ja osal-
listujat opettavat minulle uusia suo-
malaisia sanoja. He ovat myös ker-
toneet mielenkiintoisista paikoista 
Hakunilassa. l
PAULA PUUSTINEN & MAIJA LEHTOLA

Peruskoulut

Lukiot ja ammattiopisto Varia 

Tikkurila–Hakunila
• Vesiliikuntavälineitä 

Tikkurilan uimahalliin, 
Viertolan koulu, 10 000 €

• Tivolipäivä, Kyrkoby skola,  
8 000 €

• Vaijeriliuku Rajakylään, 
Rajakylän koulu, 25 000 €

• Ulkoilmaelokuva, Helsinge 
skola, 6 000 €

Vantaan ensimmäisen lapsille ja 
nuorille suunnatun osallistuvan 
budjetoinnin voittajat julkais-

tiin Vaikuttajapäivässä Vantaan kau-
pungintalolla.   

Vantaalla rakennetaan vaijerira-
toja ja toteutetaan ulkoilmaelokuvia 
sekä parannetaan Vantaan lukioiden ja 
ammattiopisto Varian opiskeluympä-
ristöjen viihtyvyyttä. Asiasta päättivät 
Vantaan lapset ja nuoret osallistuvassa 
budjetoinnissa. Sen voittaneet ehdo-
tukset julkaistiin Vaikuttajapäivässä 
keskiviikkona 26.4. Vantaan kaupun-
gintalolla.

Lapset ja nuoret päättivät 160 000 
euron käytöstä äänestämällä. Rahalla 
toteutetaan 13 ehdotusta.

Peruskoulujen oppilaat äänesti-
vät rahankäytöstä neljällä alueella: 
Kivistö–Aviapolis, Korso–Koivukylä, 
Myyrmäki ja Tikkurila–Hakunila. Van-
taan lukioiden ja ammattiopisto Varian 
opiskelijat päättivät rahankäytöstä 
omissa toimipisteissään.

Peruskoulujen voittajaehdotuk-
sissa korostuu liikunta, vapaa-aika ja 
mukava yhdessä tekeminen. Lukiolai-
set ja ammattiin opiskelevat äänestivät 
voittoon opiskeluympäristöjen muka-
vuutta ja yhteisöllisyyttä parantavat 
ehdotukset istumapaikoista, ryhmäyt-
tävistä bileistä ja kulttuurien päivästä.

Ehdotuksia tekivät ja äänestivät kou-
lulaiset, lukiolaiset ja ammattiopisto 
Varian opiskelijat. Ehdotuksia äänes-
tivät myös Vantaan eskarit. Äänensä 

antoi yli 11 600 lasta ja nuorta.
– Se on huikea määrä, kaupun-

ginjohtajan viransijainen Katri 
Kalske iloitsee.

– Vantaan lapset ja nuoret ovat saa-
neet tämän kouluvuoden aikana ihan 
oikeasti miettiä, miten kaupungin 
rahoja käytetään. Se on ihan samaa 
työtä, mitä kaupunginvaltuusto tekee, 
Kalske sanoo.

Lapset ja nuoret saivat esittää kau-
pungin päättäjille myös lisää ehdotuk-
sia Vaikuttajapäivässä järjestetyissä 
paneelikeskusteluissa, joihin osal-
listui nuorten vantaalaisten lisäksi 
kaupungin työntekijöitä ja luottamus-
henkilöitä.

Lapset ja nuoret toivovat muun 
muassa, että kaupunki lisää edullisia 
tai maksuttomia harrastuksia ja sääs-
tää metsiä rakentaessaan kaupunkia.

Vaikuttajapäivä järjestettiin Van-
taalla jo 15. kerran. Kaupunki järjes-
tää tapahtuman nuorisovaltuuston 
kanssa. Vuosittain järjestettävän Vai-
kuttajapäivän tarkoituksena on lisätä 
lasten ja nuorten osallistumis- ja vai-
kuttamismahdollisuuksia. Vaikuttaja-
päivä on osa Vantaan Lapsiystävällinen 
kunta -työtä.

Vaikuttajapäivän teemana oli tänä 
vuonna osallistuva budjetointi. Van-
taalaiset saavat päättää vuosina 2023–
2024 kaikkiaan 1,2 miljoonan euron 
käytöstä kaupungin osallistuvassa 
budjetoinnissa. l
MARIANNA SIMO

SOFIA ÅBERG

Yhteisöltä

Vardagssvenska – svenskt 
språkcafé Hakunilan kirjastossa 
4.9. alkaen kello 18–19.30.

Luetaan yhdessä - suomen kielen 
opintoryhmä Martinlaakson 
kirjastossa 7.9. alkaen kello 10–12.

Opitaan kielioppia! 
etäopetuksena Zoomissa 4.9. 
alkaen kello 17–18.

Puhutaan suomea -kielikahvila 
etäopetuksena Zoomissa 31.8. 
alkaen kello 13–14. 

Kaikki kielikahvilat 
näet osoitteessa 
helmet.fi/kielikahvilat.

Lisää kirjastojen vapaa-
ehtoistoiminnasta on osoitteessa 
helmet.fi/vapaaehtoiseksi.

Kielikahviloita syksyllä
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Ammattiopisto Varialle rakennetaan uusi toimipiste Vehkalaan. 
Tavoitteena on saada tilat  käyttöön kesällä 2025.

Ammatillinen koulutus Vantaalla 
alkoi vuonna 1963. Silloin otet-
tiin käyttöön Tikkurilan ammat-

tikoulun rakennus, joka toimii tänäkin 
päivänä ammattiopisto Varian Hiekka-
harjun toimipisteenä. Aluksi tarjolla oli 
10 linjaa ja tilat 430 opiskelijalle. Tut-
kintonimikkeitä olivat muun muassa 
viilaaja-koneistaja, maatalouskone-
korjaaja ja keittäjä.

– Ammatillinen koulutus on elänyt 
Vantaalla 60 vuotta opiskelijoiden, 
yritysten ja ympäröivän yhteiskunnan 
arjessa kaikkine ilmiöineen. Olemme 
kehittäneet toimintaamme yhteiskun-
nan ja työelämän muutosten mukana, 
toteaa Variassa 15 vuotta työskennellyt 
rehtori Pekka Tauriainen.

Ajan kuluessa Tikkurilan ammat-
tikoulun rinnalle Vantaalle avattiin 
uusia oppilaitoksia eri alojen tarpei-
siin. Näitä olivat muun muassa Myyr-
mäen ammattikoulu, Vantaan käsi- ja 
taideteollisuusoppilaitos, talouskoulu 
sekä Vantaan sosiaali- ja terveysalan 
oppilaitos.

1990-luvulla ammatillisia oppilai-
toksia yhdistettiin. Puolet Vantaan 
käsi- ja taideteollisuusoppilaitoksesta 
liitettiin Tikkurilan ammattioppilaitok-
seen ja niistä tuli Vantaan ammatti- ja 

taideteollisuusoppilaitos. Se yhdis-
tyi edelleen vuonna 1999 Myyrmäen 
ammattikoulun ja Vantaan sosiaali- 
ja terveysalan oppilaitoksen kanssa: 
syntyi Vantaan ammatillinen koulu-
tuskeskus Vakes.

Vakes sai uuden nimen Varia vuonna 
2006. Varia on latinan kieltä ja tar-
koittaa vaihtelevaa ja monenlaista. 
Nimeä pidettiin sopivana monipuo-
liselle ja laaja-alaiselle ammattiopis-
tolle. Nimenmuutoksen yhteydessä 
tarjontaan lisättiin oppisopimuskou-
lutus ja yrityksille suunnatut koulu-
tuspaketit. 

Juhlavuoden tapahtumia
60-vuotisjuhlien vietto käynnistyi tänä 
keväänä Variasta eläköityneen henki-
lökunnan kakkukahveilla. Syysluku-
kauden alussa opiskelijoille järjeste-
tään juhlaruokailu. Tarjoilut on valittu 
äänestyksellä. 

Juhlinta huipentuu syksyllä kutsu-
vieraiden cocktailtilaisuuteen, jonka 
teema on ”Pellosta pöytään”. Varian 
opiskelijat järjestävät tilaisuuden tar-
joilut lähialueen tuottajilta. Opiskelijat 
osallistuvat myös tapahtuman järjes-
telyihin kokemusta hankkien.

Seuraa juhlavuoden tapahtumia ja 
osallistu Varia-tietovisaan osoitteessa 
varia.fi. Luvassa on palkintoja!

Tulevaisuus tuo uusia tiloja ja 
koulutuksia
Tänä päivänä Variassa on laaja kou-
lutustarjonta, ja noin 4500 opiskelijaa 
neljässä opetuspisteessä: Hiekkahar-
jussa, Aviapoliksessa, Koivukylässä 
ja Myyrmäessä. Varian työelämäpal-
veluilla on tilat yrityspalvelukeskus 
Leijassa Pakkalassa. 

Varian uusi moderni toimipiste 
rakennetaan Vehkalaan. Sinne tulee 
tilat yli 2000 opiskelijalle ja 250 työn-
tekijälle. Varia saa lisätilat myös Tikku-
rilan Jokiniemeen nousevalta uudelta 
uniikilta osaamiskampusalueelta.

– Rakennushankkeet ovat Vantaan 
kaupungilta merkittävä satsaus amma-

tilliseen koulutukseen. Samalla mah-
dollistuu koulutuksen toiminnallinen 
kehittäminen, Tauriainen sanoo.

Lähivuosina Varia lisää tutkin-
nonosakoulutuksia, jotka mahdol-
listavat työssä tarvittavien taitojen 
hankkimisen ilman koko tutkinnon suo-
rittamista. Varia hakee järjestämisauk-
torisointia kansainväliselle ammatilli-
selle IB-linjalle, jota tarjoaa toistaiseksi 
Suomessa vain yksi oppilaitos. Myös 
korkeakoulupolkuja lisätään.

– Haluamme tarjota opiskelijoil-
lemme parhaan osaamisen työelämään 
ja eväät elämässä eteenpäin, rehtori 
tiivistää.

– Meiltä valmistuu niin ensimmäisen 
ammatin hankkineita nuoria tulevai-
suudentekijöitä kuin rautaisia jo työ-
kokemusta omaavia ammattilaisiakin. 
Tervetuloa Variaan opiskelemaan! l
PAULA VUORINEN & SATU VELASCO

Ammattiopisto Varia juhlii 60-vuotista 
matkaansa Tikkurilan ammattikoulusta 
monialaiseksi koulutuksen tarjoajaksi. 
Lähitulevaisuudessa näkyy uusia toimitiloja 
ja lisääntyvää korkeakouluyhteistyötä.

Varia 60 vuotta – kurkistus 
historiaan ja tulevaisuuteen

Tikkurilan ammattikoulun viilaaja-
koneistajalinjan opiskelijoita vuonna 1964.

Tikkurilan ammattikoulun laitoskeittäjälinjan 
opiskelijoita vuonna 1964.

Tikkurilan ammattikoulun sähköasentajalinjan 
opiskelijoita ensimmäisenä lukuvuonna 1963-1964.

ANNA-LIISA NUPPONEN / VANTAAN KAUPUNGINMUSEO

ANNA-LIISA NUPPONEN / VANTAAN KAUPUNGINMUSEO

ANNA-LIISA NUPPONEN / VANTAAN KAUPUNGINMUSEO

RAAMI ARKKITEHDIT OY & ARCADIA OY ARKKITEHTITOIMISTO Sotungin etälukion toimistossa 
itä-Vantaalla on vilinää: ylioppi-
laskirjoitusten tulokset ovat juuri 

saapuneet. Olen tutustumassa aikuis-
lukion toimintaan ja saanut oppaaksi 
etälukiokoordinaattori Eija Immosen. 

– Sotungin etälukio on aikuislukio 
verkossa. Opiskelu tapahtuu verkko-
oppimisympäristössä, eli opiskella voi 
kotona tai vaikka mökillä. Kokeet suo-
ritetaan pääosin täällä paikan päällä, 

Eija tiivistää.
– Opiskelijapalautteen mukaan 

parasta etälukiossa on joustavuus, 
laaja ainevalikoima sekä innostavat 
ja kannustavat opettajat.

Miten hakeminen tapahtuu?
Pääsykokeita ei ole, vaan opiskelijaksi 
voi ilmoittautua ympäri vuoden etä-
lukion nettisivuilta löytyvällä hakulo-
makkeella. Lukuvuosi on jaettu viiteen 
periodiin. Opinnot voi aloittaa jokaisen 
periodin alusta. 

– Etälukioon voi ilmoittautua opis-
kelijaksi mistä päin Suomea vain, ja 
opiskellaan meillä jopa ulkomailta 
käsin, Eija kertoo.

Vilma, 19, suorittaa etälukiossa yli-
oppilastutkinnon.

– Olen opiskellut etälukiossa 2021 
syksystä asti. Hain opiskelemaan etä-
lukioon sen hetkisen elämäntilan-
teen vuoksi. 

– Etälukion opiskelussa kivoja puolia 

Jos olet miettinyt lukio-
opintoja aikuisiällä 
ja haluaisit opiskella 
etänä, tervetuloa 
Vantaalle Sotungin 
etälukioon! Etälukion 
opiskelija Vilma, 19, 
arvostaa aikataulujen 
joustavuutta.

AIKUISENA LUKIOON – SOTUNGIN 
ETÄLUKIO ON SIELLÄ MISSÄ SINÄKIN

on esimerkiksi se, että saa itse ajoittaa 
opiskelun. Joskus opiskelun voi jättää 
illalle tai viikonlopulle.

Vilma haluaa jatkaa opintoja lukion 
jälkeenkin:

– En ole vielä varma, mitä haluan 
tehdä tai minne lähteä opiskelemaan. 
Sen kuitenkin tiedän, että haluan jat-
kaa opiskelua jossain korkeakoulussa, 
hän summaa tulevaisuudensuun-
nitelmiaan.

Opiskelu Sotungin etälukiossa on 
sekä ohjattua että itsenäistä. Opet-
taja pitää opiskelijoihin yhteyttä ja 
antaa palautetta verkon välityksellä. 
Opettajalta voi aina pyytää neuvoja ja 
häneltä saa apua jokaisella kurssilla. 

Koko tutkinto tai yksittäisiä 
kursseja
Sotungin etälukioon tullaan opiskele-
maan monenlaisella taustalla. 

– Opinnot suunnitellaan opinto-
ohjaajien kanssa jokaiselle oman tar-

peen ja taustan mukaan.
Ylioppilastutkinnon lisäksi voi opis-

kella yksittäisiä kursseja, korottaa 
arvosanoja ja täydentää aikaisempaa 
yo-tutkintoa uusilla aineilla. Aiem-
pia tutkintoja ei tarvitse olla, kunhan 
peruskoulu on suoritettu. 

Hakijan tulee olla 18 vuotta täyttä-
nyt, poikkeuksena tähän ovat Vantaan 
päivälukioissa ja ammattiopisto Vari-
assa opiskelevat nuoret, jotka voivat 
täydentää oman oppilaitoksensa opin-
toja etälukiossa. Varian opiskelijoille 
tarjotaan valmis etenemispolku kohti 
kaksoistutkintoa ammattiin opiske-
lun ohella. 

– Jos lukio-opinnot kiinnostavat 
ja etäopiskelu tuntuu sopivalta vaih-
toehdolta, ilmoittautukaa ihmeessä 
meille. Lämpimästi tervetuloa Sotun-
gin etälukion hyvään porukkaan! Eija 
hymyilee. l
SATU VELASCO

etalukio.vantaa.fi

Etälukiolainen voi opiskella kotona tai vaikka mökillä, 
kunhan käytettävissä on nettiyhteys.

SATU VELASCO

Myös  
Vantaan 

aikuislukiossa 
lukiokoulutusta 

aikuisille
Monipuolista aikuisten 

lukiokoulutusta tarjoaa myös 
Vantaan aikuislukio. Lue lisää  

aikuislukio.vantaa.fi
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Siiri Väätäinen kävi Arvo-vauvansa 
kanssa toukokuussa Vauvatansseissa. 
Haastattelimme Siiriä tunnelmista 

perheen ensimmäisen kulttuurilapsi-tapah-
tuman jälkeen.

Millaista tapahtumassa oli?
– Tapahtuma oli hauska ja virkistävä! 

Siellä oli lämmin vastaanotto ja hyvät jär-
jestelyt vauvoja varten. Musiikki on tärkeä 
harrastus itselle, joten orkesteri ja elävä 
musiikki kiinnostaa ja innostaa aina. Oli 
mukavaa saada vauva-arkeen erilainen 
päivä. Ajatus vauvoista tanssimassa myös 
kuulosti jo etukäteen hauskalta!

Miten vauva viihtyi?
– Arvo viihtyi oikein hyvin, oli skarp-

pina ja tyytyväisenä. Hän on sen ikäinen, 
että ihmisten kasvot ja muut lapset ovat 
mielekästä katseltavaa. Musiikista Arvo 
oli riemuissaan ja iloinen.

Mikä merkitys kulttuuritapahtumilla 
on perheelle?

– Musiikkitapahtuma oli lapselle uusi 
kokemus ja hieno aistielämys. Musiikkia 

ei voi sanoilla korvata, joten on ihanaa, 
että lapsi pääsee pienestä pitäen tutus-
tumaan näihin elämyksiin. Vanhemmalle 
on hienoa, että tapahtumissa on mahdol-
lisuus tutustua muihin samassa elämän-
tilanteessa oleviin.

Mitä ajattelet siitä, että palvelu alkaa 
lapsen syntymästä ja jatkuu koulun 
alkuun saakka?

– Se on ehdottomasti positiivinen asia! 
On hienoa, että on mahdollisuus tutustua 
erilaisiin kulttuurimuotoihin ja löytää sitä 
myöten se oma juttu.

Haluatteko osallistua tapahtumiin 
jatkossakin?

– Kyllä, ehdottomasti! 
Vantaan kulttuurilapset tarjoaa yhden-

vertaisesti kulttuuria lasten ehdoilla kai-
kille perheille. Tapahtumat ruokkivat mieli-
kuvitusta ja lisäävät lapsen ja koko perheen 
hyvinvointia sekä arjessa jaksamista. Lue 
lisää ja ilmoita lapsesi mukaan netissä 
osoitteessa vantaa.fi/kulttuurilapset. l
HELE TEUTARI

Kaikki vuonna 2023 ja sen jälkeen syntyvät vantaalaiset 
lapset kutsutaan Vantaan kulttuurilapsiksi. Kulttuurilapset 
saavat maksuttomia kulttuurikäyntejä siihen saakka, 
kunnes lapsi aloittaa koulun.

Vantaan kulttuurilapset 
kutsuu taiteen taikapiiriin

MIRVA AALTO

Moniin syksyllä alkaviin har-
rastuksiin ilmoittaudutaan 
nyt. Harrastuksia järjestävät 

niin kaupunki kuin muut vantaalaiset 
harrastustoimijatkin. Tarjolla on paljon 
laadukkaita harrastuksia, joista monet 
ovat edullisia tai jopa täysin ilmaisia.

Maksuttomia harrastuksia 
koulun ja kodin lähellä
Harrastusten Vantaa -toiminnan mak-
suttomat harrastukset ovat avoimia 
kaikille Vantaan peruskoululaisille. 
Harrastukset järjestetään koulupäivän 
yhteydessä ja koulun läheisyydessä.

Syksyn harrastusvaihtoehdoista tie-
dotetaan alkusyksyllä Wilman kautta 
sekä Vantaan kaupungin verkkosivuilla.

10–17-vuotiaille nuorille järjestetään 
ohjattua ja maksutonta toimintaa myös 
kaupungin nuorisotiloilla. Nutalle voi 
tulla esimerkiksi kuntoilemaan kun-
tosalille, treenaamaan bändikämpälle 
tai pelaamaan tietokonepelejä. Nuo-
risotilalle voi tulla viettämään aikaa 
myös muuten vain. Paikalla on aina 
koulutettuja ja turvallisia nuoriso-

Mielekäs harrastus tarjoaa onnistumisen 
kokemuksia ja iloa. Harrastuksissa lapset 
ja nuoret oppivat myös elämän kannalta 
hyödyllisiä taitoja. Ja mikä tärkeinä, 
samalla saa uusia ystäviä!

Syksyn harrastuksiin ilmoittaudutaan nyt
työntekijöitä.

Tutustu lasten ja nuorten harrastus-
vaihtoehtoihin vantaa.fi/harrastukset 
sekä vantaa.fi/nuoret.

West Side Vernissa tuo 
kulttuuritoimintaa Länsi-
Vantaalle

Tikkurilassa sijaitsevassa Kulttuuri-
tehdas Vernissassa alkaa syyskuussa 
peruskorjaus. Vernissassa järjestetty 
nuorten kulttuuri- ja taidetoiminta 
siirtyy remontin ajaksi Martinlaaksoon 
osoitteeseen Laajaniityntie 3. West Side 
Vernissaksi nimetyssä väistötilassa 
toiminta käynnistyy syyskuussa ja 
jatkuu kevääseen 2025 saakka.

West Side Vernissan syksyn ohjel-
maan voi tutustua ja ilmoittautua 
Vernissan verkkosivuilla. Tarjolla on 
animaatio-, kuvataide-, tanssi-, teat-
teri-, sekä elokuva- ja videoryhmiä. 
Lisätietoa ohjelmasta ja ilmoittau-
tumiset osoitteessa kulttuuritehdas-
vernissa.fi. l
ESSI YLÄRAKKOLA

Kun Vantaan kaupunginmuseon 
arkeologi Andreas Koivisto 
oli alakouluikäinen, hän kat-

seli Stenkullanmäeltä hyvin erilaista 
maisemaa kuin nykyisin. Mäen juurella 
oli enimmäkseen peltoa, jonne vaari 
lähetti pikku Andreaksen etsimään 
kivikautisia ruukunpalasia. 

– Siitä lähtien olen usein seissyt 
Hakkilan sillalla miettimässä, kuinka 
maisema on muuttunut, ja keitä kaik-
kia paikalla onkaan liikkunut vuosi-
tuhansien saatossa, Koivisto kertoo.

Vähitellen pohdinnoista alkoi muo-
toutua Ikikallion tarinoita, jotka jul-
kaistaan syksyllä lasten kuvakirjana. 
Tarinat kuvittaa taiteilija Tom Björk-
lund. Syyskuussa avautuu myös kirjan 
pohjalta tehty näyttely Vantaan kau-
punginmuseossa Tikkurilassa. 

Kirjassa ja näyttelyssä Hakkilan ja 
Jokiniemen seudun historiaa muistelee 
Ikikallio eli Stenkullanmäki. Koivisto 
keksi kallion kertojaääneksi viitisen 
vuotta sitten:

– Mietin, kuka olisi voinut nähdä 
kaiken paikalla tapahtuneen. Yhtenä 
päivänä taas katselin kalliota ja taju-
sin, että se on ollut paikallaan aina ja 
kokenut jos jonkinlaista.

Noin 10 000 vuoden aikana kallion 
näköpiirissä liikkuu useita erilaisia 
ihmisryhmiä, jotka puhuvat eri kie-
liä. Ikikalliolla on kullekin ihmisryh-
mälle ja heidän aikakausilleen omat 
nimityksensä. Kirjan tietolaatikoissa 
puolestaan kerrotaan, mitä nimityksiä 
arkeologit käyttävät.

– Oma suosikkikauteni Ikikallion 
tarinoissa on kampakeraaminen aika, 
Koivisto paljastaa.

Vaari ei nimittäin lähettänyt Koi-
vistoa pellolle turhaan, vaan poika 
palasi usein innoissaan kampakeraa-
misten ruukunsirpaleiden kanssa. Kun 
Koivisto oli teini-ikäinen, hän huo-
masi yhden astian savipinnassa 5000 
vuotta vanhan sormenjäljen. Havainto 
aiheutti kylmiä väreitä ja lähtemättö-
män muiston.

Ikikalliolle on tuhansien vuosien 
aikana kertynyt paljon enemmän tari-
noita kuin lastenkirjaan mahtuu. Joki-
niemen ja Hakkilan alueella on tehty 
arkeologisia kaivauksia, joista on saatu 
valtava määrä tietoa.

– Minulla onkin jo itse asiassa aika 
pitkällä myös aikuisten tietokirja 
aiheesta, Koivisto naurahtaa. l
ANNI RISSANEN

Jos kallio osaisi kertoa
Stenkullanmäki on 
seurannut ihmisten 
puuhia yli 10 000 
vuotta.

Näkymä Ikikalliolta eli Stenkullanmäeltä Tikkurilaan päin. 
Horisontissa näkyy muun muassa asemakeskus Dixi.

Andreas Koiviston isoäiti Ulla-Stina Westman kiipeili 
Stenkullanmäellä vuoden 1942 tienoilla.

Kaukolämpökaivannon yhteydessä tehtiin arkeologisia 
kaivauksia Stenkullanmäen ja Keravanjoen välisellä alueella 
kesäkuussa 2013. Esiin tuli muinaista rantakivikkoa.

SANNI PENTTINEN, VANTAAN KAUPUNGINMUSEO

VANTAAN KAUPUNGINMUSEORIIKKA VÄISÄNEN, VANTAAN KAUPUNGINMUSEO

MARKKU PAJUNEN
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Vantaan ohjatun liikunnan syyskausi polkais-
taan käyntiin maanantaina 4. syyskuuta. 
Ilmoittautumiset alkavat porrastetusti tiis-

taina 15. elokuuta. Kursseille voi ilmoittautua 
netissä Vantaaliikuntaa-ilmoittautumisjärjestelmän 
kautta tai puhelimitse. 

Ohjatun ryhmäliikunnan tarjonnasta löytyy run-
saasti vaihtoehtoja aikuisille ja seniori-ikäisille 
kahvakuulasta ja lavatanssijumpasta (lavis) vesi-
liikuntaan. Tänä syksynä palveluntarjonta laajenee 
uusilla Fressin kanssa toteutettavilla ohjatuilla 
kuntosaliryhmillä senioreille.

Tarjontaa on myös heille, joiden toimintakyky on 
heikompi: esimerkiksi tuolijumppa-, kuntosali- ja 
vesijumpparyhmiä. Myös suuren suosion saavut-
taneita virtuaalijumppia jatketaan osana ohjatun 
liikunnan tarjontaa.

Kurssitarjontaan voit tutustua Vantaaliikuntaa-
ilmoittautumisjärjestelmässä. Toiminnasta ja aika-
tauluista kerrotaan myös Vantaa Liikuntaa -esit-
teessä. Esite on elokuun alussa noudettavissa muun 
muassa Vantaa-infoista, kirjastoista ja uimahalleilta. 

Ohjatun liikunnan syyskausi jatkuu 16. joulukuuta 
asti. Toiminta on tauolla syyslomaviikolla 42. l

Ilmoittautuminen ohjatun 
liikunnan syyskaudelle 
alkaa 15.8.

SAKARI MANNINEN

Keväällä alkanut Lähiöt liikkeessä 
-hanke tarjoaa vantaalaisille 
maksuttomia ja kaikille avoi-

mia liikuntaharrastuksia. Luvassa 
on vertaisohjaajien eli lähiliikuttajien 
vetämiä liikuntaryhmiä sekä koulujen 
urheilujoukkuetoimintaa.

Toimintaa järjestetään Hakunilan, 
Havukosken, Länsimäen, Mikkolan ja 
Myyrmäen alueilla.

– Kutsumme vantaalaiset tutustu-
maan yhdessä kotikulmien liikunta-
paikkoihin, mutta myös toisiinsa. Lähi-
liikuttajien ryhmät eivät ole perinteistä 
ohjattua liikuntaa, vaan enemmän-
kin yhdessä liikkumista, summaavat 
lähiliikuttajien toimintaa järjestävät 
Emilia Kylänpää ja Ella Kare.

Lähiliikuttajien mukana pääsee liik-
kumaan elokuussa 15.8. alkaen kol-
mena päivänä viikossa. Luvassa on 
monipuolisia liikuntatuokioita, kun-
topiirejä, ulkokuntosaliohjausta ja 
pihapelejä. Syyskuussa toiminta jat-
kuu syyslukujärjestyksellä. 

Ohjelma julkaistaan osoitteessa van-
taa.fi/lahiliikuttajat. l
ESSI YLÄRAKKOLA

Vantaalla pääsee nyt liikkumaan entistä monipuolisemmin 
ja maksutta monessa kaupunginosassa.

Vantaalla kannustetaan lähiöt liikkeelle

HSBC BWF World Tour on kan-
sainvälisen sulkapalloliiton 
(BWF) järjestämä korkeim-

man tason vuosittainen kiertue, joka 
huipentuu joka vuosi joulukuussa 
World Tour Finals -tapahtumaan. 
Vantaalla järjestettävä Suomen osa-
kilpailu Clash of Clans Arctic Open 
on ainoa uusi eurooppalainen isän-
tämaa vuosien 2023–2026 kiertueella 
ja ainoa Super 500 -tason kisa Euroo-
passa. Jututimme sulkapalloliiton 
päävalmentajaa, olympiaurheilija 
Ville Långia siitä, kuinka valtavasta 
tapahtumasta on kyse. 

– Suomen tapahtumassa jaetaan 
palkintorahoina lähes puoli miljoo-
naa dollaria, mikä on suurin summa 
suomalaisissa urheilutapahtumissa. 
Kun tähän lisätään kisan tv-lähetys-
ten täysin ainutlaatuinen yli puolen 

miljardin kotitalouden globaali tavoit-
tavuus, voidaan todeta että Vantaalla 
pelataan koko suomalaisen urheilun 
ykköstapahtuma, Lång hehkuttaa. 

Kuusipäiväinen tapahtuma tuo Suo-
meen sulkapallon kirkkaimmat tähdet 
ympäri maailmaa. 

– Vantaalla vuonna 2021 järjestetyt 
sulkapallon joukkue-MM-kisat osoit-
tivat, että Energia areena on loistava 
lokaatio meidän lajille jopa silloin, 
kun tapahtuma vaatii maailmaluokan 
olosuhteet. Energia Areenalle rakentuu 
nytkin näyttävä spektaakkeli valoineen 
ja äänentoistoineen. 

Vuoden 2023 Arctic Open pelataan 

Maailman toiseksi suosituimman 
lajin massiivinen tapahtuma 
rantautuu Vantaalle.

SULKAPALLOILIJAT 
TAISTELEVAT PUOLEN 
MILJOONAN DOLLARIN 
PALKINTORAHOISTA!

10.–15.10. Tapahtumassa pelataan 
kaikki viisi pelimuotoa (miesten kak-
sinpeli, naisten kaksinpeli, miesten 
nelinpeli, naisten nelinpeli, sekane-
linpeli) ja kaikkiaan turnaukseen osal-
listuu yli 250 pelaajaa. 

– En oikeasti keksi mitään parem-
paa tekemistä, mitä vantaalaisilla 
voisi olla! Suomi saa kisaan myös 
kaksi villiä korttia eli tapahtumassa 
on suomalaismaustetta heti alkupäi-
vistä lähtien, Lång vinkkaa.

Lisätiedot tapahtumasta kannattaa 
lukea osoitteesta arcticopen.fi ja liput 
saa hankittua lippu.fi -sivustolta. l
ANNIKA PAANANEN

JERE KOKKO

Villen Vantaa-tärpit 
Ville Lång kannustaa kisakatsojia 
nauttimaan Vantaasta kokonais-
valtaisesti. Nappaa alta Villen 
Vantaa-tärpit:  

Hyvää ruokaa
• Vintero – aivan fantastinen 

kortteliravintola Tikkurilassa
• The One thai kitchen Tikkurilassa. 

Autenttinen thairuoka on 
meikäläisen henkilökohtainen 
suosikki.

Retkikohteita
• Kuusijärven virkistysalue. Upea 

paikka, joka tarjoaa 
mahdollisuuksia vuoden ympäri. 
Itse käyn uimassa, saunomassa 
ja retkeilemässä perheen kanssa. 

• Koko Vantaanjoen alue on tosi 
hienoa! Sinne ulkoilemaan 
vuoden ajasta riippumatta.

• Tiedekeskus Heureka Tikkurilassa 
tarjoaa nähtävää ja koettavaa 
koko perheelle.

Kaupunki järjestää kaikille avoi-
mia, opastettuja ja maksuttomia 
luontoretkiä eri puolille Van-

taata. Tervetuloa mukaan!
Elokuussa pääsee havainnoimaan 

lepakoita Håkansbölen kartanon 
ympäristössä (13.8.), tutustumaan 
Tyttömäen ja Petaksen metsiin (20.8.) 
sekä seitsemän kilometrin vaellukselle 
Sipoonkorpeen (26.8.).

Syksyn retkiohjelmassa on lintujen 
syysmuuton tarkkailua Vaskivuoressa 
ja Mätäojalla (3.9.), sieniretki Sipoon-
korvessa (9.9.), syksyiseen puroluon-
toon tutustumista Ankkapuistossa ja 
Metsopuistossa (17.9.) sekä lintujen 
syysmuuton tarkkailua Hermanskärin 
kallioilla ja pelloilla (1.10.).

Retkille pääsee myös muualla pää-
kaupunkiseudulla. Vantaan, Helsingin, 
Espoon ja Kauniaisten koko retkitar-
jonta on koottu Pääkaupunkiseudun 
retkikalenteriin, jonka voi hakea kir-
jastoista. Kalenteri löytyy myös ver-
kosta osoitteesta vantaa.fi/retkeily. 
Vantaan retkitarjontaan voi tutustua 
myös Vantaan tapahtumakalenterissa 
osoitteessa tapahtumat.vantaa.fi. l
SONJA LINDROOS

Lähde retkelle loppukesän luontoon!
PERTTI RAAMI

SAKARI MANNINEN

Kohdataan asukastiloilla 

Tervetuloa osallistumaan avoimeen 
asukastilatoimintaan. Asukastilojen 
kaikille avoimet yhteisölliset toiminnot 
käynnistyvät jälleen elo-syyskuussa 
2023. Asukastiloissa on tarjolla 
digiopastusta, yhteisöruokailuja, 
yhteisöaamiaisia, karaokea, 
bingoa, retkiä, kerhoja ja 
tapahtumia. Kaikki asukastilan 
avoin toiminta on maksutonta. 
Katso lisätiedot alueesi 
asukastilan toiminnoista ja 
tapahtumista osoitteesta 
vantaa.fi/asukastilat.
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En meningsfull hobby ger positiva 
upplevelser och erfarenheter. I 
hobbyerna lär sig barn och unga 

även färdigheter som är nyttiga i livet. 
Men framför allt får man samtidigt 
nya vänner!

Avgiftsfria hobbyer nära 
skolan och hemmet
De avgiftsfria hobbyerna inom Aktiva 
Vanda-verksamheten är öppna för alla 
grundskolelever i Vanda. Hobbyerna 
organiseras i samband med skoldagen 
och nära skolan.

Höstens hobbymöjligheter infor-
meras i Wilma och på Vanda stads 
webbplats i början av hösten.

För 10–17 år gamla unga organise-
ras handledda och avgiftsfria aktivi-
teter även i stadens ungdomsklubbar. 
Man kan komma till ungdomsklubben 
för att t.ex. motionera på gym, träna 
i en bandlokal eller spela datorspel. 
Till ungdomsklubben kan man också 
komma bara för att spendera tid. På 
plats finns alltid utbildade och trygga 
ungdomsarbetare.

Läs mer om hobbymöjligheterna i 
Vanda: vanda.fi/hobbyer. l
ESSI YLÄRAKKOLA

Anmälan till höstens hobbyer är öppen
MARKKU PAJUNEN

Utvecklingen i Vanda styrs 
av stadsplaneringen, och 
utifrån den beslutas det till 

exempel var nya daghem, parker 
och bostäder ska byggas. När man 
i staden börjar planera vad som får 
byggas i ett visst område, utarbetas 
en plan. En plan utarbetas också 
för byggande av gator och parker. 
Invånarna kan påverka besluten till 
exempel genom att delta i invånar-
möten eller svara på invånaren-
käter och kommentera planerna. 

Läs mer om möjligheterna att 
delta på webbsidan vantaa.fi/sv/
delta-i-stadsplaneringen. l
SONJA LINDROOS

Vet du hur staden 
utvecklas och hur 
du kan påverka 
utvecklingen?

ANNA GROTH

Medborgarbudgeten erbjuder invånarna i 
Vanda möjligheten att påverka stadens 
budget. Staden ger anslag till medborgar-

budgeten och invånarna planerar och beslutar vad 
anslaget används till. 

Finansieringen för Vanda medborgarbudget är 1,2 
miljoner euro. Anslaget delas ut till de sju storområ-
dena i Vanda enligt antalet invånare. 

Kom med och kläck idéer!
Idén för medborgarbudgeten ska beröra stadens 
verksamhet och öka trivsel, välmående, livsglädje 
eller gemenskap. 

Du kan föreslå idéer för medborgarbudgeten elekt-
roniskt på webbplatsen OsallistuvaVantaa.fi. I novem-
ber ordnas idéworkshoppar på olika ställen i Vanda. 

Vad händer med idéerna?

Efter idéskedet behandlar stadens sakkunniga alla 
idéer och bedömer om de kan genomföras. Därtill 
uppskattar de sakkunniga idéernas kostnader. Under 
handläggningen kan invånarnas idéer kombineras 
och bearbetas eller vid behov förkastas.

I april 2024 får alla invånare i Vanda som fyllt 13 
år rösta på sin favorit bland idéerna. 

Staden genomför projekten inom medborgabudge-
ten under 2024–2025. l
 KAISA KUTILAINEN

Vanda medborga-
budget startar i 
november

Vandarosen, som i år delades ut 
för tredje gången, är en utmär-
kelse som delas ut till en per-

son, eller en grupp som gjort en insats 
för det svenska i Vanda. Biträdande 
Stadsdirektör Katri Kalske och Svenska 
kommitténs ordförande Patrik Karls-
son delade ut på Vandadagen 15.5. 

Årets Vandaros-priset 
gick till Personalen 
vid grupphemmet 
för minnessjuka vid 
Folkhälsanhuset i Vanda.

Vandaros-priset tilldelades
sarbete, personlig omvårdnad samt 
hemsjukvård. Sammanlagt bor det 34 
pensionärer i hemmen. 

På en kylig, men klar dag träffar 
jag föreståndaren Monica Printz till-
sammans med Camilla Simonen som 
fungerar som gruppledare för Solhem-
met, Jannica Rassa som är gruppledare 
för Vallmohemmet och Lotta Holm som 
är Silverhemmets gruppledare. Alla tre 
hem har samma funktioner, men olika 
namn och ligger på olika plan i huset.

Solhemmet, Vallmohemmet och Sil-
verhemmet är ofta det sista boendet 
för flera av invånarna. Tankesättet 
hos gruppledarna och personalen är 
att varje individ skall få vara sig själv 
och de strävar till att alla skall få leva 
ett så normalt liv som möjligt ända till 
slut. Vårdarna lägger stor tyngd på att 
man är tillåten att göra det man själv 
vill så gott det går.

Gruppledarna berättar hur de för-
söker aktivera seniorerna varje dag 
i någon form. Det kan handla om att 
tillreda pizza till kvällsmål, plantering 
av blommor eller att ordna frågesport. 
Grupphemmen får flitigt besök av gäs-
ter som till exempel Lucia, gammel-
dansare, en ponny och kör. Det finns 
en aktivitetsansvarig som sköter om 
musik, program och evenemang. 

Personalen har flera 
yrkesroller
Printz, Simonen, Rassa och Holm är 
eniga om att arbetet ibland är extremt 
tungt och utmanande. Dock påpekar 
personalen att pensionärernas samt 

anhörigas tacksamhet och glädje moti-
verar att arbeta vidare. När en ny 
person börjar som vårdare, berättar 
gruppledarna att de ofta uppmanar 
nykomlingen att tänka att det är hens 
egen mamma eller pappa som behöver 
vård. Personalen berättar med stora 
leenden hur de har flera yrkesroller i 
sitt arbete. Förutom sjukskötare eller 
vårdare är de frisörer, manikyrister, 
rörmokare, servitörer och själavårdare 
för anhöriga.

Personalen berättar hur det ofta i en 
dödsannons av en gammal invånare 
står ett tack till personalen, vilket vär-
mer hjärtat. Rassa berättar hur hon en 
gång var i matbutiken och råkade där 
träffa anhöriga till en pensionär som 
gott bort. Tacksamheten och glädjen 
av god vård var fortfarande i tankarna 
hos anhöriga.

Utan personalen görs inte 
vården
Gruppledarna funderar kring äldreom-
sorg och attityder som är kopplade 
till yrket. Det finns mycket tabu kring 
äldreomsorgen, speciellt i media fun-
derar personalen.

– Vi har inte vänt vår rygg mot pen-
sionärer, men samhället har.

Gruppledarna tackar Vanda svenska 
församling, Vanda svenska pensionärer 
och Svenska Folk Partiet för alla insat-
ser, stöd och frivilligarbete som de fått 
under åren. Utan personalen görs inte 
vården, avslutar Monica Printz.

Läs hela artikeln på webben. l
SOFIA ÅBERG

Årets Vandaros-priset gick till Personalen vid grupphemmet för minnessjuka vid 
Folkhälsanhuset i Vanda. På bilden från vänster Biträdande Stadsdirektör Katri Kalske, 
Svenska kommitténs ordförande Patrik Karlsson, Folkhälsanhusets föreståndare Monica 
Printz samt gruppledarna Lotta Holm, Jannica Rassa och Camilla Simonen.

Personalen vid grupphemmet för min-
nessjuka vid Folkhälsanhuset i Vanda 
valdes enhälligt av påverkarorganet 
Svenska kommittén till årets Vandaros.

Folkhälsanhuset i Vanda 
Folkhälsanhuset i Vanda har senior-
bostäder för självständigt boende och 
grupphem för äldre med vårdbehov 
eller minnessjukdomar. Folkhälsan-
husets grupphem för minnessjuka 
erbjuder bland annat vård, stöd och 
service dygnet runt på svenska. Alla 
seniorer får en skräddarsydd vårdp-
lan och hjälp med städ- och hushåll-

JYRI HUHTALA

Ungdomsfullmäktigens uppgift är 
att verka som intressebevakare 
för unga och lyfta fram ärenden 

som är viktiga för de unga i stadens 
beslutsfattande.

Alla unga som fyller 13–18 under 
valåret och vars hemort är Vanda är 
valbara i valet, alltså berättigade att 
ställa upp som kandidater och rösta. 
I valet väljs högst 30 ledamöter till 
ungdomsfullmäktige.

Man kan ställa upp som kandidat 
11–29 september. Omröstningen ord-
nas 6–24 november. Ungdomsfull-
mäktigevalet genomförs som skolval 
så att alla röstberättigade elever och 
studerande i Vanda stads läroanstalter 
kan rösta vid den egna läroanstalten.

Varje röstberättigad skickas ett val-
brev per post. I brevet finns närmare 
information om elektronisk omröst-
ning, kandidaterna och vallokalerna. l
LAURA KOTIRANTA

Ungdomsfullmäktigeval 
nästa höst

Dags för Vandalax 2023!
Vem vill du att ska bli den 20:e 
Vadalaxen? Svenska kommittén utdelar 
årligen utmärkelsen Vandalaxen till en 
Vandabo som under de föregående 
åren gjort en betydlig insats för de 
svenskspråkiga i Vanda. Svenska 
kommitténs ordinarie medlemmar eller 
suppleanter och tidigare Vandalaxar 
kan inte nomineras. Utdelningen av 
utmärkelsen sker under Helsinge-Tusby 
ungdomsförbunds Svenska dagen-fest 
den 6.11. Skicka in din nominering 
elektroniskt via osallistuvavantaa.fi 
senast den 8.10.2023. För frågor skicka 
e-post till vanda.nytt@vantaa.fi.

ANDREA KORTMAN

 
Barn och unga bestämde om användningen 
av 160 000 i Vanda – med pengarna byggs 
höghöjdsbana och ordnas utomhusbio

Kivistö–Aviapolis
• Utveckling av Kartanokoski 

idrottspark, Kartanonkosken 
koulu, 25 000 € 

Korso–Björkby
• Fredags-mellanmål för elever, 

Leppäkorven koulu, 25 000 €

• Utomhusbio, Jokivarren koulu, 
6 000 €

Myrbacka
• Höghöjdsbana, Rajatorpan 

koulu, 25 000 €

• Sittplatser och lounge till 
gymnasieskolor (Helsinge 
Gymnasium, Lumon lukio, 
Martinlaakson lukio, Tikkurilan 
lukio) sammanlagt, 7 350 €

• Gruppfest, Vaskivuoren lukio, 
2 950 €

• Kulturdag, Varia Koivukylä, 
2 200 €

• Biljardbord, Varia Myyrmäki, 
2 200 €

• Utveckling av gym, Varia 
Aviapolis 2 200 €

• Utveckling av gym, Varia 
Hiekkaharju, 3 200 €

Grundskolor

Gymnasieskolor och Yrkesskolan Varia

Dickursby-Håkansböle
• Vattensportutrustning för 

Dickursby simhall, Viertolan 
koulu, 10 000 €

• Tivolidag, Kyrkoby skola, 8 000 €

• Höghöjdsbana till Råby, 
Rajakylän koulu, 25 000 €

• Utomhusbio, Helsinge skola, 
6 000 €

Vinnarna av Vandas första deltagande budgetering riktad till barn 
och unga publicerades under Påverkardagen den 26 april i Vanda 
stadshus. Läs mer information på vantaa.fi/sv. 

SERCAN ALKAN
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Participatory budgeting provi-
des Vantaa residents with an 
opportunity to influence the city 

budget. The city will fund the partici-
patory budgeting while the residents 
can plan and decide where the money 
should be allocated. 

The funding for participatory budge-
ting in Vantaa is 1.2 million euros. 
The money is distributed based on 
the population between seven major 
areas of Vantaa: Aviapolis, Hakunila, 
Kivistö, Koivukylä, Korso, Myyrmäki 
and Tikkurila. 

Welcome to brainstorm!
The city invites Vantaa residents to 
brainstorm in November for ways to 
allocate the money. The idea for parti-
cipatory budgeting must be related to 
the city operations and should improve 
the comfort, wellbeing, enjoyment or 
sense of community within the city. 

You can submit your ideas for par-
ticipatory budgeting electronically at 
OsallistuvaVantaa.fi. During Novem-
ber, several brainstorming workshops 
will be organized in different parts of 
Vantaa. You can also submit your ideas 

in writing at the city service points 
such as Vantaa-info, community cen-
ters and libraries. 

What happens after the 
brainstorming stage?
After the brainstorming period has 
ended, all ideas will be reviewed by the 
city experts. They will evaluate whet-
her any given idea can be implemented 
through participatory budgeting. The 
experts will also assess the potential 
expenses. Ideas may be combined and 
modified during this process. They may 
also be rejected if they do not meet the 
criteria for participatory budgeting.

In April 2024, all Vantaa residents 
aged 13 and above will be able to vote 
for their favorite ideas. 

Once the vote results are tallied, 
the city will invite the residents to 
participate in the co-development of 
the projects that passed. During this 
process, the residents and experts will 
work together to create a more detai-
led plan for the projects. 

The city will implement these pro-
jects between 2024–2025. l
 KAISA KUTILAINEN

Schedule for participatory budgeting 
in Vantaa
1st – 31st November 2023 Brainstorming

1st December – 31st March 2024 Review 

1st – 21st April 2024 Voting

2nd May – 30th June 2024 Co-development

June 2024 – December 2025 Project implementation

Participatory budgeting in 
Vantaa will start in November

 
Children and young people decided on a 
budget of 160 000 € in Vantaa – the money 
will be used to build cable slides and 
organise outdoor movies

Kivistö–Aviapolis
• Kartanonkoski sports park 

development, Kartanonkoski 
school proposal, 25 000 € 

Korso–Koivukylä
• Friday snack for students, 

proposal of Leppäkorpi school, 
25 000 €

• Outdoor movie, Jokivarsi 
school's proposal, 6 000 €

Myyrmäki
• Cable slide to Jokiuoman-

puisto, Rajatorppa school's 
proposal, 25 000 €

• Seating and resting places  
for upper secondary schools 
(Helsinge Gymnasium, Lumo 
upper secondary school, 
Martinlaakso upper secondary 
school, Tikkurila upper 
secondary school), 7 350 €

•  Party for team building and 
school spirit, Vaskivuori upper 
secondary school, 2 950 €

• Day of Cultures, Varia 
Koivukylä, 2 200 €

• Pool table, Varia Myyrmäki, 
2 200 €

• Development of gym, Varia 
Aviapolis, 2 200 €

• Development of gym, Varia 
Hiekkaharju, 3 200 €

Basic education winning proposals

Upper secondary level winning proposals

Tikkurila–Hakunila
• Water sports equipment for 

the Tikkurila swimming hall, 
Viertola school's proposal,  
10 000 €

•  Tivoli Day, Kyrkoby school’s 
proposal, 8 000 €

• Rope slide to Rajakylä, 
Rajakylä school's proposal,  
25 000 €

• Outdoor film, Helsinge school’s 
proposal, 6 000 €

The winners of the participatory budgeting of children and young 
people in Vantaa were published on the Influential Day on April 26 
at Vantaa City Hall.

The Youth Council aims to protect the inter-
ests of young people and bring up important 
issues concerning young people to the city 

decision-making.
Young people living in Vantaa who turn 13–18 

years during the election year are eligible to stand 
as candidates and vote in the Youth Council elec-
tion. A maximum of 30 members are elected to the 
Youth Council.

Candidates can stand in the Youth Council elec-
tion between 11th – 29th September. Voting takes 
place between 6th – 24th November. The Youth 
Council election will be held as a school election, 
so that every person who is entitled to vote and 
who is studying in a school or other educational 
institution in the City of Vantaa can vote in their 
own institution.

Everyone who is entitled to vote will receive 
a letter that contains further information on 
electronic voting, candidates and polling stations. l
LAURA KOTIRANTA

New members of the Vantaa 
Youth Council will be elected 
in the autumn for the two-year 
term 2024–2025. Young people 
living in Vantaa who turn 13–18 
years during the election year 
are eligible for the election.

Youth Council election will be held in autumn
PERTTI RAAMI

Siiri Väätäinen and her baby Arvo attended 
the Baby Dance in May.

Väätäinen commented that the event was 
very welcoming and well organized for the babies. 
Baby Arvo also had a great time at the event. His 
mother said that he was absolutely overjoyed by 
the music and other babies.

– You cannot replace music with words, so it is 
wonderful that children can experience these kinds 
of events from a very young age. It is also great for 
parents to have an opportunity to meet others in 
a similar life situation. It was nice to experience 
a different kind of day with the baby, she says.

Vantaa Culture Kids provide culture equally for 
families of all languages on the children's terms. 
The events feed your imagination and contribute 
to the wellbeing of your child and the whole family 
while making daily life more enjoyable. Learn more 
and enroll your child here: vantaa.fi/culturekids. l
HELE TEUTARI

All children of Vantaa born in 2023 and after are invited to enroll as 
a culture kid. Culture kids will receive free cultural visits until the 
child starts school.  

Vantaa Culture Kids invite you to the world of art 

MARI MÄNTYNEN

A meaningful hobby provides 
experiences of success and joy. 
Hobbies also help children and 

young people learn useful life skills. 
And most importantly, they will also 
make new friends!

Free activities near school 
and home
Harrastusten Vantaa project is open to 
all primary school children in Vantaa. 
The activities will be organized during 
school days near the school area.

Information on the different hobby 

Sign up for autumn 
activities now

options will be made available in early 
autumn on Wilma and the City of 
Vantaa’s website.

Moreover, there will be guided and 
free activities in youth centers in 
the city for anyone aged 10–17. For 
example, you can visit youth centers 
to exercise in the gym, practice in the 
band room or play computer games. You 
can also go and simply spend time at 
the youth center. There will always be 
trained and safe youth workers present.

Read more about the activities avai-
lable in Vantaa: vantaa.fi/en/hobbies l
ESSI YLÄRAKKOLA

Urban planning dictates 
Vantaa’s development. 
It specifies where, for 

example, new daycare centers, 
parks, and housing will be built. 
When the city starts to plan what 
can be built in a specific area, 
a plan is compiled. A plan will 
be made for building streets 
and parks.

Residents, too, can influence 
the solutions to be made, for 
instance, by participating in 
resident events, answering resi-
dent surveys, and commenting 
on plans. Familiarize yourself in 
more detail with the influencing 
options online at: vantaa.fi/en/
participate-in-cityplanning. l
SONJA LINDROOS

Do you know 
how the city 
is being 
developed 
and how you 
can make an 
impact on it?

MARKKU PAJUNEN
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BRQ Vantaa -festivaali järjestetään 
tänä vuonna 8.-15.8.2023. Konsert-
teja järjestetään sekä Tikkurilan 

kirkossa että festivaalin tukikohdassa 
Pyhän Laurin kirkossa. Tapahtumissa 
kuullaan barokkimusiikin kaanonin hel-
miä festivaalin BRQ-muusikoiden voimin 
sekä vierailevia yhtyeitä. 

Tämän vuoden vierailukonserteissa 
kuullaan erilaisia vanhan ja uuden musii-
kin yhteenkietoutumia. Keskiviikkona 9.8. 
Pyhän Laurin kirkossa kuullaan nuorta 
suomalaisvirolaista Æstus -yhtyettä, 
jonka ohjelma ”Elo” on rakennettu suoma-
laissäveltäjä Tytti Arolan samannimisen 
teoksen ympärille. Arolan teos yhdistää 
elektroniikkaa periodi-instrumentteihin. 
Konsertin ohjelma koostuu eri tyylikau-
sien murroskohdissa sävelletyistä ja 
muuten määritelmiä pakenevista teok-
sista sekä kontrasteista. 

Vanhaa ja uutta yhdistää myös 
Rosetta Ensemblen ”Tasoja”-konsertti, 
joka nimensä mukaisesti seikkailee eri 
tasoilla sekä ajassa että soinnissa. Kon-
sertissa saa ensiesityksensä Cecilia 

Damströmin teos ”Värähtelyjä”, joka on 
Rosetta Ensemblen tilaama ja sävel-
letty Tikkurilan kirkon uruille nokkahui-
lun ja viulun seurassa. Lisäksi Rosetta 
Ensemblen ohjelmassa on nykymusiikkia 
Jukka Tiensuulta ja Tore Bjørn Larse-
nilta sekä täysbarokin ajan supermies-
ten Händelin, Telemannin ja J.S. Bachin 
musiikkia. Tikkurilan kirkon urkuja kuul-
laan 10.8. myös Samppa Laakson soolo-
konsertissa. 

Festivaalin päävierailija israelilaiss-
veitsiläinen Profeti della Quinta esiintyy 
Pyhän Laurin kirkossa 11. ja 12.8. Viiden 
laulajan ja luutun muodostama yhtye on 
Vantaalla ja Suomessa varsinainen har-
vinaisuus. Profeti della Quintan konser-
teissa kuullaan varhaisbarokin ajan lau-
lumusiikkia sekä juutalaisen Salomone 
di Rossin hepreankielisiä madrigaaleja, 
joiden lomassa kuullaan uutta musiikkia 
vanhaan tyyliin: Elam Rotemin Rossin 
teoksista inspiroituneita sävellyksiä. 

Koko festivaalin ohjelmaan voi tutus-
tua osoitteessa brq.fi. l
KAISAMAIJA ULJAS

VANHAN JA UUDEN MUSIIKIN KOHTAAMISIA 
BRQ VANTAA -FESTIVAALILLA

JOSEF HÁRS

MEL ET LAC

Kulttuuritalo Martinuksessa järjes-
tetään elokuun lopussa viikonlo-
pun mittaiset Martinus Backstage 

-minifestarit. Syksyn ohjelmistossa on 
tarjolla monipuolinen kattaus tämän 
hetken kuumimpia nimiä.

Elokuinen Martinus Backstage 
-tapahtuma järjestetään tänä vuonna 
poikkeuksellisesti viikonlopun mittai-
sena 25.–26.8. Perjantaina lavalle kiipeä-
vät mm. Hassan Maikal ja EDEN. Lau-
antaina minifestareilla  vietetään lasten 
lauantaita sekä päästään kokemaan yksi 
Pariisin kevään ainoista kesäkeikoista.  
Tapahtumaan on vapaa pääsy.  

Martinuksen syysohjelmistossa ener-
gisillä esityksillään valloittavat muun 
muassa Arppa ja Maustetytöt, joiden 
uunituoreiden levyjen tuotantoa pää-
semme kuulemaan ensimmäisten jou-
kossa. Tunnelmallinen M-klubi jatkaa 
nousevien tähtien esittelyä kolmen klu-
bin kokonaisuudella. Klubilla tunnel-
moivat ANI, Serafiina, Bee, Figaro sekä 
Vilma Jää. 

Lapsia viihdyttää Emma-palkittu 
Megasakki ja Vantaan viihdeorkesterin 
Lumiukko-elokuvakonsertti. Hanki liput 
syksyn tapahtumiin lippu.fi -sivus-
tolta. l
RIIKKA KAMPARA

Arppa, Maustetytöt ja Pariisin kevät lumoavat 
yleisön Kulttuuritalo Martinuksessa

 

LIIKUNTA, URHEILU JA 
HYVINVOINTI

JUMPPAA KAUPUNGINMU-
SEOLLA 13.8. KLO 15–15.45  
Vantaan kaupunginmuseo. Tule 
jumppaamaan Vantaan kau-
punginmuseolle! Liikunnanoh-
jaaja Päivi Risteen vetämä 45 
minuutin jumppa sopii kaiken-
laisille liikkujille. Sisäänpääsy 
museoon ja jumppa ovat ilmai-
sia. Päälle liikunnalliset vaatteet 
ja mukaan vesipullo.

TERÄSSIKA 2023 19.8. KLO 
13–17 Kuusijärven luonto- ja 
virkistysalue. Legendaarinen 
TeräsSika -kisa on hurmahenki-
nen neljän lajin triathlontapah-
tuma, joka kisataan vuosittain 
Vantaan Kuusijärvellä.

TAPAHTUMIA

Kaikki Vantaan  
tapahtumat löydät  

tapahtuma- 
kalenteristamme  

osoitteesta   
tapahtumat.vantaa.fi

KAIKILLE AVOIN LUONTOLII-
KUNTATAPAHTUMA 9.9. KLO 
10–14 Kuusijärven luonto- ja 
virkistysalue. Koko perheen 
luontoliikuntatapahtumassa 
pääset kiertämään luontoaihei-
sia toimintarasteja sekä kokeile-
maan erilaisia ulkoliikuntalajeja 
ja -pelejä. Tapahtuma on mak-
suton ja kaikille avoin.

MUSIIKKI, KEIKAT JA 
KLUBIT

VANTAAN KESÄLAVA 25.8. 
ASTI Myyr York Park. Edellis-
vuosien tapaan Länsi-Vantaal-
la saadaan nauttia Vantaan 
Kesälavan korkealaatuisesta 
ja monipuolisesta keikkaohjel-
mistosta, joka pitää sisällään 
suurempia nimiä ja aloittelevia 
musiikintekijöitä vantaalaisuut-
ta unohtamatta.  

TULISUUDELMAN KEIKAT 1.9.–
1.12. Ravintola Tulisuudelmassa 
on monipuolinen keikkatarjon-
ta tänä syksynä. Esiintymäs-
sä muun muassa Heavy Metal 
Revolution, Millenium Project, 
Illansuu, Atomirotta, Dingo, 
Robin ja Petri Nygård. Keikat 
ovat K-18 ja alkavat klo 22.

Helsingan keskiaikapäivä 12.8. klo 11–17 

Helsingan keskiaikapäivä on koko perheelle, historiasta 
kiinnostuneille ja kaikille iloisten kesärientojen ystäville 
tarkoitettu suurtapahtuma. Paikkana on aito keskiaikainen 
miljöö Pyhän Laurin kirkon ympäristössä ja pappilan puistossa 
Helsingin pitäjän kirkonkylässä Vantaalla. Helsingan keskiaika-
päivässä voit markkinahumun lisäksi nauttia vanhasta 
musiikista, käsitöistä, opastuksista, luennoista, työpajoista, 
ruuasta ja muista keskiaikaan liittyvistä ohjelmanumeroista. 

MIKAEL JAKOBSSON TRIO & 
SOFIA FINNILÄ 14.9. Kulttuu-
ritalo Martinus. Sofia Finnilän 
ja Mikael Jakobssonin luoma 
Scandinavian Songbook on lai-
nannut nimensä Great Ameri-
can Songbookilta, joka käsittää 
1900-luvun rakastetuimmat kap-
paleet ja toimii perustana jazz-
standardeina tunnetulle ohjel-
mistolle.

M-KLUBI KULTTUURITALO MAR-
TINUS. 22.9. ANI ja Serafiina 
K-18 ja 17.11. Bee + Figaro K-18

VANTAAN VIIHDEORKESTERI 
75 VUOTTA JUHLAKONSERT-
TI 30.9. KLO 19 Musiikkitalo, 
Mannerheimintie 13 A, 00100 
Helsinki. Vantaan Viihdeorkes-
terin 75-vuotissynttäreitä juhlis-
tetaan konsertilla Musiikkitalos-
sa. Juhlakonsertissa kuullaan 
orkesterin parhaimmistoa moni-
puolisen historian varrelta.
 
ONEVIOLIN 19.10. KLO 19 Kult-
tuuritalo Martinus. ONEVIOLIN 
on artisti, joka venyttää musiik-
kityylien rajoja ja sitä, mitä viulu-
musiikista ajattelemme. ONEVIO-
LIN tekee uniikilla konseptillaan 
cover-versioita tunnetuista hitti-
kappaleista käyttäen vain yhdel-
lä viululla tuotettuja ääniä.

Kulttuuritalo Martinuksessa kuullaan Maustetyttöjen uutta musiikkia.

TIINA RYYNÄNEN

Profeti della Quinta.

Æstus ensemble.
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TAPAHTUMIA

VANTAA RAP II 20.10. KLO 
14 ALKAEN Myyrmäki-halli. 
Vantaa Rap II tuo lokakuussa 
Myyrmäki-halliin Suomi-Rapin 
parhaimmiston! Mukana: GET-
TOMASA, Kube, Costi, Sini 
Sabotage, Ares, Taisto Tapu-
list, Sabel, Valentin&Mico&Lage, 
Dr.Sykerö & Psyko Gee, Tuuliviiri, 
Gabe Vaan ja Battlet.

VANTAA ROCK 2023 21.10.  
Myyrmäki-halli. Tänä syksynä 
Myyrmäki-hallin lavalle nouse-
vat: suomi-rockin legenda Kol-
mas Nainen, Turmion Kätilöt, 
suosittu Erika Vikman, maail-
mallakin tunnettu The 69 Eyes, 
vantaalainen Juniper Inc. sekä 
nousevat naisartistit Sabel ja 
Maarit Mila Band, Feat.ILIS

ARPPA 21.10. KLO 19 Kulttuu-
ritalo Martinus. Ennen kaikkea 
energisistä, improvisaatioon 
perustuvista keikoistaan tun-
nettu Arppa yhtyeineen on yksi 
tämänhetkisen Suomi-indien 
kärkinimistä. Arpan ihastuttava 
musiikki on ajatonta ja tekstit 
kuin liikkuvaa kuvaa.

MAUSTETYTÖT 3.11. KLO 19  
Kulttuuritalo Martinus. Maus-
tetytöt on suomalaisen popin 
omintakeinen suunnannäyttäjä. 
Tarttuvat melodiat yhdistettynä 
arkirealistisiin sanoituksiin ovat 
vastustamaton yhdistelmä, jos-
sa on kaikille jotain tuttua.

SHOW MUST GO ON 11.11. 
KLO 18 Kulttuuritalo Marti-
nus. Queen-yhtyeen musiikkiin 
perustuva spektaakkeli huip-
pulaulajineen, bändin tyylille 
uskollisine pukuineen ja valoi-
neen. Mercuryä esittää Mikael 
Saari, jonka Queen-tulkintaa on 
kuultu aiemmin muun muassa 
Tähdet Tähdet -laulukilpailussa.

MUSIIKKI, KEIKAT JA 
KLUBIT

FLIP! SKEITTAUS & TAIDE 27.8. 
ASTI. Vantaan taidemuseo Artsi. 
Näyttely tutkii, miten skeittaus 
alakulttuurina ja katu kulttuu-
riympäristönä on vaikuttanut 
nykytaiteilijoihin.

HÅKANSBÖLEN KARTA-
NON AITTANÄYTTELY 14.5.–
10.9.  Kartanontie 1, 01200 
Vantaa. Aittanäyttelyssä 
tutustutaan kartanon työvä-
en elämään ja pikkutallin puu-
hanäyttelyssä 1800-luvun maa-
laiselämään.  Avoinna la–su 
11–16.

PAIKOLLANNE, VALMIIT, 
HEP!  14.9.2022 - 13.8.2023.  
Vantaan kaupunginmuseo. Toi-
minnallisessa näyttelyssä pää-
set kokemaan, mitä on vantaa-
lainen lapsi- ja nuorisourheilu. 
Maksuton sisäänpääsy.

LUONTO JA 
PUISTOTAPAHTUMAT

TYTTÖMÄEN JA PETAKSEN MET-
SÄRETKI 20.8. KLO 12–15. Läh-
töpaikka: Vehkalan asema. Tyt-
tömäen ja Petaksen metsät 
sijaitsevat Petikon ulkoilualu-
een ja Vehkalanmäen kupeessa. 
Reitin pituus n. 5 km, maastoon 
sopivat kengät jalkaan ja eväät 
mukaan. Retki on maksuton ja 
kaikille avoin.

SIPOONKORVEN VAELLUS  
26.8. KLO 9.30–14.30. Lähtö-
paikka: Pysäköintialue Tasa-
kalliontien alussa. Vaelluksel-
la tutustutaan Sipoonkorven 
kansallispuiston luontoreittiin 

ja käydään ihailemassa maise-
mia Högbergetin laelta. Reitin 
pituus n. 7 km, vaativa. Eväät 
mukaan ja maastoon sopivat 
kengät jalkaan. Retki on maksu-
ton ja kaikille avoin.

LINTUJEN SYYSMUUTTO VAS-
KIVUORESSA JA MÄTÄOJALLA  
3.9. KLO 9–12. Lähtöpaikka: 
Jokiuomanpuiston pumppaa-
mon parkkipaikka. Mätäojan vii-
dakko ja sen vieressä kohoava 
Vaskivuori valmistautuvat syk-
syyn. Retki on maksuton ja kai-
kille avoin.

SIPOONKORVEN SIENIRET-
KI 9.9. KLO 9.30–14.30. Läh-
töpaikka: Pysäköintialue Tasa-
kalliontien alussa. Opitaan 
tunnistamaan erilaisia sienila-
jeja ja täytellään sienikoreja 
mukavan retkeilyn merkeissä. 
Maastoon sopivat kengät jal-
kaan. Sienestysvälineet ja eväät 
mukaan.

ANKKAPUISTON JA METSO-
PUISTON RETKI 17.9. KLO 
12–14. Lähtöpaikka: Ankkalam-
men päiväkodin pysäköintialue. 
Nautiskellaan syksyisestä luon-
nosta Ankkapuiston hienos-
sa maisemapuistossa ja Met-
sopuistossa, jossa purovarren 
luonnontilainen tiheä kasvilli-
suus tarjoaa erilaista nähtävää 
ja kuultavaa. 

LINTUJEN SYYSMUUTTO HER-
MANSKÄRIN KALLIOLLA JA 
PELLOILLA 1.10. KLO 10–12.  
Lähtöpaikka: Petikon ulkoilu-
alueen pysäköintialue. Maas-
tonmuodot vaihtelevat reitillä 
jyhkeiden kuusikoiden ja kilpi-
kaarnamäntyjä kasvavien kalli-
oiden halki. Reitti on paikoitellen 
vaativa. Maastoon sopivat ken-
gät jalkaan.

TANSSI JA TEATTERI

KUOKKAVIERAS 30.7.–2.9. Van-
taan Näyttämö. Pilottihanke 
Miesluola hakee vertaistaan. 
Taloudellinen ahdinko on aja-
massa upean pilottihankkeen 
kohti konkurssia. On turvaudut-
tava viimeiseen oljenkorteen – 
palvelutaloon tulee asukkaaksi 
nainen. Tämän jälkeen mikään 
tai kukaan ei ole enää entisensä.

SAAPASJALKAKISSA 6.8.– 
20.8. Kotiseututalo Påkaksen 
pihapiiri. Kansansatu Saapasjal-
kakissasta on julkaistu tiettäväs-
ti ensimmäistä kertaa jo vuonna 
1555 Italiassa. Sadusta tunne-
taan satoja eri versioita ympäri 
Eurooppaa. Nyt tarina nähdään 
ensimmäistä kertaa Tikkurilan 
Teatterin kesäteatterissa.

KULKUKOIRAT-KESÄTEATTERI 
 24.8. KLO 19–21. Tapahtuma-
keskus Puimala. Juse Venäläisen 
käsikirjoittama hittipotpuri infor-
matiivisin draamaepisodein ker-
too kolmen suosikkilaulajan Rei-
jo Taipaleen, Kari Tapion ja Topi 
Sorsakosken urasta sekä yhtei-
sestä keikkailusta. 

AINA JOKU EKSYY 1.–16.9.  
Vantaan Näyttämö. Mennään 
vuodesta toiseen perheen elä-
mässä, josta ei tapahtumia 
puutu. Näytelmän tapahtumat 
tempaavat mukaansa huumo-
rin keinoin, kuitenkin säilyttäen 
todellisen sisältönsä kipuineen 
ja tuntoineen. 

ULLA TAPANINEN: LAVA-
AMMUNTAA VII 19.9. JA 23.11.  
Teatteri Vantaa. Rakastetun 
näyttelijän esityssarjan seitse-
mäs itsenäinen jatko-osa. Luvas-
sa on seven up-komiikkaa ja hui-
keita huomioita suomalaisesta 
todellisuudesta ja valheista.

MAHDOTON RAKKAUS ENSI-
ILTA ON 21.9.2023 Kulttuurita-
lo Martinus. Esitys nostaa esille 
uutta kotimaista tangomusiikkia 
unohtamatta genren kuolemat-
tomia klassikoita. Ohjauksesta 
vastaa Sari Siikander, käsikirjoi-
tuksesta Taina West ja musiikin 
sovituksista Jasse Varpama. 

MUUKALAISIA YÖSSÄ - MUSI-
KAALI FRANK SINATRASTA JA 
AVA GARDNERISTA 30.11. KLO 
19. Kulttuuritalo Martinus. Muu-
kalaisia Yössä kertoo kahden 
Hollywood-tähden elämästä ja 
rakkaudesta, josta ei puuttunut 
intohimoa, mustasukkaisuutta 
ja suurta draamaa.

LAPSILLE

VAUVOJEN LUONTOKYLPY-
KURSSI KESKIVIIKKOISIN 
9.8., 16.8., 23.8. JA 30.8. Las-
tenkulttuurikeskus Pyykkitupa. 
Kurssi sopii 6–12 kk ikäisille vau-
voille sekä heidän perheilleen. 
Mukaan ovat tervetulleita myös 
isovanhemmat tai muu lapsen 
lähipiiri. Maksuton. 1. ryhmä klo 
9.30–10.30 ja 2. ryhmä klo 13–14.

MEGASAKKI 8.10. KLO 14  
Kulttuuritalo Martinus. Mega-
sakki on rytmikäs lastenmusiik-
kiyhtye, joka julkaisi debyyt-
tialbuminsa "Siili beatboksaa" 
helmikuussa 2022. Leikkisä ja 
viihdyttävä musiikki ammenta-
vat iloa yleisölleen rytmimusii-
kista ja hauskoista sanoituksista.

PAAVO VIRTANEN JA PIME-
YS  24.10.–17.11. Tanssiteat-
teri Raatikko. Teos vie katsojat 
Virtasten veljesten seurassa 
kotimatkalle salaperäiseen met-
sään, jossa kaikki ei ole aina 

Taide, elämä, filosofia -luentosarjassa 
ollaan rillit huurussa 
Luentosarjan teemana on tällä kertaa ”Taidetta rillit huurussa”, 
ja luennoitsijana toimii taidehistorioitsija Antti Kauppinen. 
Syksyn maksuttomilla luennoilla tarkastellaan alastomuutta 
eurooppalaisen kuvataiteen historiassa. Viisiosaisen 
luentosarjan luennot järjestetään syys-marraskuussa Kino 
Myyrissä (Kinorinne 6, Myyrmäki), myös mahdollisuus 
etäosallistumiseen. Vapaa pääsy. Järjestäjä Vantaan 
kaupungin kulttuuripalvelut. Tarkempi aikataulu: 
tapahtumat.vantaa.fi/tef.

sitä, miltä päällepäin näyttää. 
Perustuu Anneli Kannon saman-
nimiseen lastenkirjaan. Ikäsuosi-
tus: kolme vuotta täyttäneet.

HAMELNIN PILLIPIIPARI 16.9.–
20.12. Tanssiteatteri Raatik-
ko. Syksyn 2023 ensi-iltateos 
on eriskummallinen ja hauska 
kollaasi absurdeja tilanteita ja 
tyyppejä. Hamelnin Pillipiipari 
on klassikkosadun uusi ja hul-
vaton tulkinta, jossa ei arkailla 
panna ranttaliksi. Ikäsuositus: 
kolme vuotta täyttäneet.

KUMMITUSKEKKERIT 28.10. 
KLO 14. Kulttuuritalo Martinus. 
Höperö kreivi Konrad Kullervo 
von Knackenhaus täyttää kes-
kiyöllä 550 vuotta ja pikkukum-
mitus Hugo ystävineen touhuaa 
yllättääkseen hänet. Tärveltyy-
kö yllätys, kun kakkurosvo Sulo 
Sacher puuttuu peliin? Ikäsuosi-
tus: kolme vuotta täyttäneet.

TI-TI NALLE –KONSERTTI: JOU-
LUTONTUNT TARINA 24.11. KLO 
18 Lumosali. Lähdetään yhdessä 
touhuamaan nallejen kanssa jou-
lun ilosta ja tunnelmasta naut-
tien. Konsertissa ollaan muka-
na Nalleperheen joulutohinoissa 
ennen aattoaamua. Jokainen 
saa laulaa ja leikkiä yhdessä Rii-
tan ja nallejen kanssa.

MUUTA

RULLAA IHAN SIMONA YH- 
TEISÖKAHVILAPYÖRÄTOIMIN-
TA 1.5.–31.10. Simonkylä. Rul 
laa ihan Simona tuo yhteisökah-
vilan Simonkylän eri alueille. Toi-
minta on maksutonta osallistu-
jille. Tule kahville ja juttelemaan 
alueen asukkaiden kanssa.

TIEDETTÄ KAIKILLA KIE- 
LILLÄ - VETENSKAP PÅ ALLA 
SPRÅK - SCIENCE IN ALL LAN-
GUAGES 25.8–1.9. Elinikäistä 
oppimista, tapahtumia ja tie-
dettä monilla kielillä. Ohjelmaa 
kaiken ikäisille. Aina oppiva Van-
taa verkosto järjestää tapahtu-
mia ympäri Vantaata. Katso 
ohjelma – bekanta dig med pro-
grammet – check the program-
me: vantaa.fi/fi/aina-oppiva-
vantaa!

LUUV-MESSUT 4.11. KLO 12.  
Myyrmäki-halli Liikunnan, Ulkoi-
lun, Urheilun ja Vapaa- ajan 
messut.

Tottatarua-lastenkirjafestari  
30.9. klo 10–15 

Tottatarua-lastenkirjafestarilla Pikku 
kakkosesta tuttu Siina ja Taikaradio, 
Madammm Tähti ja Kolmas puu vasemmalta 
–satutuokio klovnin ja muusikon kanssa ja Teatteri 
Hevosenkengän näytelmä Viiru ja Pesonen. Lisäksi Mur-
kirjasarjan tekijöiden taidetyöpaja, runo- ja sanataidepajat 
sekä tehtävärata, joissa riittää puuhaa myös perheen 
pienimmille. Vapaa pääsy, POINT-talo, Hagelstamintie 1, 
01520 Vantaa. Ohjelma: helmet.fi/tottatarua


